



Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Pesquisa realizada entre 06/02/2024 13:55:57 e 23/02/2024 13:52:42

Relatório gerado no dia 23/02/2024 13:53:04 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) DOMINÓ	1	90 Unidades	R\$ 68,21 (un)	R\$ 6.138,90
2) BARALHO	1	90 Unidades	R\$ 33,30 (un)	R\$ 2.997,00
3) UNO	1	60 Unidades	R\$ 40,32 (un)	R\$ 2.419,20
4) DAMAS	1	120 Unidades	R\$ 43,00 (un)	R\$ 5.160,00
5) GLOBOS DE BINGO	1	9 Unidades	R\$ 210,00 (un)	R\$ 1.890,00
6) CARTELAS DE BINGO	1	6.000 Unidades	R\$ 9,60 (un)	R\$ 57.600,00
7) JOGOS DE MEMÓRIA E RACIOCÍNIO	1	90 Unidades	R\$ 68,39 (un)	R\$ 6.155,10
8) QUEBRA - CABEÇA	1	90 Unidades	R\$ 72,45 (un)	R\$ 6.520,50
9) BOLICHES	1	60 Unidades	R\$ 62,90 (un)	R\$ 3.774,00
10) LEGO	1	30 Unidades	R\$ 479,49 (un)	R\$ 14.384,70
11) JOGO DE PALAVRAS - CRUZADAS	1	150 Unidades	R\$ 82,40 (un)	R\$ 12.360,00
12) JOGO DE MEMORIA PROFISSÕES	1	30 Unidades	R\$ 45,75 (un)	R\$ 1.372,50
13) JOGO DE XADREZ	1	30 Unidades	R\$ 50,00 (un)	R\$ 1.500,00
14) JOGO DO DESAFIO	1	30 Unidades	R\$ 163,93 (un)	R\$ 4.917,90
15) JOGO DA MEMÓRIA	1	30 Unidades	R\$ 84,75 (un)	R\$ 2.542,50
16) BAMBOLÊ	1	187 Unidades	R\$ 10,77 (un)	R\$ 2.013,99
17) JOGO BANCO IMOBILIÁRIO	1	30 Unidades	R\$ 150,00 (un)	R\$ 4.500,00
18) TATAME.	1	33 Kits	R\$ 131,00 (un)	R\$ 4.323,00
19) BRINQUEDO DE ENCAIXE	1	60 Unidades	R\$ 161,39 (un)	R\$ 9.683,40
20) BRINQUEDO EDUCATIVO	1	60 Unidades	R\$ 161,17 (un)	R\$ 9.670,20
21) JOGO DE ARGOLAS	1	60 Unidades	R\$ 145,20 (un)	R\$ 8.712,00
22) JOGO EDUCATIVO	1	60 Unidades	R\$ 163,93 (un)	R\$ 9.835,80
23) KIT FANTOCHE	1	60 Kits	R\$ 67,20 (un)	R\$ 4.032,00
24) KIT FANTOCHE.	1	60 Kits	R\$ 149,98 (un)	R\$ 8.998,80
25) BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO	1	30 Unidades	R\$ 170,32 (un)	R\$ 5.109,60
26) BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO.	1	30 Unidades	R\$ 176,51 (un)	R\$ 5.295,30
27) BOLAS PARA FUTEBOL DE AREIA	1	30 Unidades	R\$ 150,03 (un)	R\$ 4.500,90
28) BOLAS PARA FUTEBOL DE QUADRA.	1	30 Unidades	R\$ 140,00 (un)	R\$ 4.200,00
29) MASSINHA ARTKIDS BALDE	1	15 Unidades	R\$ 56,00 (un)	R\$ 840,00
30) JOGOS EDUCATIVOS	1	6 Unidades	R\$ 48,11 (un)	R\$ 288,66
31) JOGOS DE MEMORIA	1	21 Unidades	R\$ 81,50 (un)	R\$ 1.711,50
32) BLOCO DE MONTAR COLORIDO	1	3 Caixas	R\$ 75,00 (un)	R\$ 225,00



Relatório gerado no dia 23/02/2024 13:53:04 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotgO%2b9hJDIOnC6cgX%2byu7zKZMEf12AJ8zzs6B0gHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hIJDI0tnC6cqX%252bvuy7zKZMEf12AJ8zzs6B0qHU8nPt6WA%253d%253d>

33) LAPIS DE COR COORDENAÇÃO MOTORA	1	12 Caixas	R\$ 52,55 (un)	R\$ 630,60
34) FOLHA A4 PARA DESENHO E PINTURA	1	3 Resmas	R\$ 52,48 (un)	R\$ 157,44
35) AROMADO ONDULADO + ARAMADO	2	3 Unidades	R\$ 82,43 (un)	R\$ 247,29
36) JOGOS DE PINO	1	3 Unidades	R\$ 80,53 (un)	R\$ 241,59
37) JOGO DE CUBO DE ENCAIXE	1	3 Unidades	R\$ 81,05 (un)	R\$ 243,15
38) TORRE DE FORMA GEOMÉTRICA	1	3 Unidades	R\$ 83,01 (un)	R\$ 249,03
39) LINHAS VAZADAS	1	3 Unidades	R\$ 132,31 (un)	R\$ 396,93
40) BATE PINO	1	3 Unidades	R\$ 117,00 (un)	R\$ 351,00
41) BOLA DE BOBATH OU BOLA SUIÇA	1	6 Unidades	R\$ 151,54 (un)	R\$ 909,24
42) TINTA GUACHE	1	9 Caixas	R\$ 64,16 (un)	R\$ 577,44
43) PINCEL ARTISTICO 22	1	7 Unidades	R\$ 44,20 (un)	R\$ 309,40
44) GIZ DE CERA GRANDE	1	9 Caixas	R\$ 25,00 (un)	R\$ 225,00
45) CONE	1	12 Unidades	R\$ 98,00 (un)	R\$ 1.176,00
46) GIZ DE CERA JUMBO	1	9 Caixas	R\$ 27,57 (un)	R\$ 248,13
47) ESPELHO 180MX1,00M	1	3 Unidades	R\$ 760,10 (un)	R\$ 2.280,30
48) CANELEIRA 1 KG	1	3 Unidades	R\$ 74,67 (un)	R\$ 224,01
49) CANELEIRA 2KG	1	3 Unidades	R\$ 112,03 (un)	R\$ 336,09
50) PRANCHA DE EQUILIBRIO	1	3 Unidades	R\$ 310,00 (un)	R\$ 930,00
51) CAMA ELASTICA	1	3 Unidades	R\$ 2.121,41 (un)	R\$ 6.364,23
52) ROLO SENSORIAL	1	3 Unidades	R\$ 382,66 (un)	R\$ 1.147,98
53) ESPADAR	1	3 Unidades	R\$ 805,82 (un)	R\$ 2.417,46
54) PLATAFORMA SUSPENSÁ	1	3 Unidades	R\$ 870,00 (un)	R\$ 2.610,00
55) ENCOSTO TRIANGULAR	1	3 Unidades	R\$ 279,00 (un)	R\$ 837,00
56) FAIXA ELASTICA	1	30 Unidades	R\$ 199,17 (un)	R\$ 5.975,10
57) SKATE INFANTIL	1	3 Unidades	R\$ 256,22 (un)	R\$ 768,66
58) NEURODIM COMPLETO	1	2 Unidades	R\$ 2.115,76 (un)	R\$ 4.231,52
59) DIGIFLEX GARU 1,2,3 E 4	1	12 Unidades	R\$ 193,00 (un)	R\$ 2.316,00
60) CONES GRANDES	1	70 Unidades	R\$ 21,09 (un)	R\$ 1.476,30
61) CONES MÉDIOS	1	90 Unidades	R\$ 49,30 (un)	R\$ 4.437,00
62) CORDA ELASTICA 6M.	1	60 Unidades	R\$ 25,52 (un)	R\$ 1.531,20
63) JOGO DE CARTOES	1	60 Unidades	R\$ 65,55 (un)	R\$ 3.933,00
64) MEDALHAS GRANDES	1	400 Unidades	R\$ 5,00 (un)	R\$ 2.000,00
65) MEDALHAS MÉDIAS	1	500 Unidades	R\$ 6,44 (un)	R\$ 3.220,00
66) REDES DE VOLEI 04 FAIXAS	1	30 Unidades	R\$ 213,33 (un)	R\$ 6.399,90
67) TROFEUS GRANDES	1	70 Unidades	R\$ 334,33 (un)	R\$ 23.403,10
68) TROFEUS MÉDIOS	1	40 Unidades	R\$ 281,67 (un)	R\$ 11.266,80
69) TROFEUS PEQUENOS	1	40 Unidades	R\$ 382,00 (un)	R\$ 15.280,00
70) TAPETES DE NUMERO EMBORRACHADO	1	10 Unidades	R\$ 274,99 (un)	R\$ 2.749,90
71) TAPETES DE LETRAS EMBORRACHADO	1	10 Unidades	R\$ 274,99 (un)	R\$ 2.749,90
72) TAPETES GRANDES	1	10 Unidades	R\$ 291,00 (un)	R\$ 2.910,00
73) BLOCOS DE CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICO GRANDE	1	30 Unidades	R\$ 124,90 (un)	R\$ 3.747,00
74) CONJUNTO EDUCACIONAL DE BRINQUEDO COM ANEL DE TORRE ARCO IRIS PARA CRIANÇA	1	28 Unidades	R\$ 109,00 (un)	R\$ 3.052,00
75) QUEBRA CABEÇA	1	36 Unidades	R\$ 115,90 (un)	R\$ 4.172,40
76) TUNEL CENTOPEIA INFANTIL	1	26 Unidades	R\$ 264,40 (un)	R\$ 6.874,40
77) ROLOS SENSORIAL CRECHE	1	26 Unidades	R\$ 211,93 (un)	R\$ 5.510,18



78) MESA INFANTIL COM CADEIRA	1	180 Unidades	R\$ 139,22 (un)	R\$ 25.059,60
79) KITS DE ALINHAVO DE MADEIRA (VOGAIS,ALFABETO,NUMERO)	1	42 Unidades	R\$ 52,90 (un)	R\$ 2.221,80
80) TABULEIRO: LETRAS E NUMEROS	1	60 Unidades	R\$ 106,93 (un)	R\$ 6.415,80
81) INSTRUMENTO MUSICAL (BANDINHA)	1	12 Unidades	R\$ 159,21 (un)	R\$ 1.910,52
82) JOGOS DE QUEBRA CABEÇA DE FRUTAS	1	26 Unidades	R\$ 135,23 (un)	R\$ 3.515,98
83) JOGOS DE QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS	1	26 Unidades	R\$ 90,66 (un)	R\$ 2.357,16
84) BONECAS	1	180 Unidades	R\$ 73,41 (un)	R\$ 13.213,80
85) CARRINHOS	1	180 Unidades	R\$ 99,49 (un)	R\$ 17.908,20
86) CESTOS PARA GUARDAR BRINQUEDOS(PLASTICOS)	1	24 Unidades	R\$ 99,72 (un)	R\$ 2.393,28
87) ARMARIO	1	8 Unidades	R\$ 1.490,00 (un)	R\$ 11.920,00
88) JOGOS BOLICHE GRANDE	1	35 Unidades	R\$ 129,00 (un)	R\$ 4.515,00
89) CONES CHINES	1	80 Unidades	R\$ 120,00 (un)	R\$ 9.600,00

Valor Global:	R\$ 455.817,26
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: DOMINÓ	
Preço Estimado: R\$ 68,21 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 68,21

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	DOMINÓ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 68,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 11/09/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:788820 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de Material Esportivo.	
Descrição: Jogo dominó - Material: Marfim Sintético, Aplicação: Lazer E Entretenimento,	
CatMat: 235609 - JOGO DOMINÓ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.275.197/0001-02	51.275.197 RUTHE DE LUCCA	R\$ 68,00
Marca: SQ Dominó Fabricante: SQ Dominó Modelo: Dominó Descrição: Jogos de Dominó Profissional com 28 peças de osso, com protetor de metal no centro; dimensões das peças (AxLxE) 48mm x 25mm x 8mm.		
Endereço:		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 68,31
VENCEDOR				
Marca: IDEA				
Fabricante: IDEA				
Modelo: IDEA				
Descrição: Jogos de Dominó Profissional com 28 peças de osso, com protetor de metal no centro; dimensões das peças (AxLxE) 48mm x 25mm x 8mm.				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583		Andre	(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS			R\$ 68,31
Marca: DOMINOES				
Fabricante: O MESMO				
Modelo: *				
Descrição: Material: Marfim Sintético, Aplicação: Lazer E Entretenimento,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
AM	Manaus	TV ADERSON DE MENEZES, 32	Thiago da Silva Lustosa	(92) 3656-9267

Item 2: BARALHO

Preço Estimado: R\$ 33,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,30

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BARALHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 26/10/2023 09:00

Objeto: Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de materiais esportivos e pedagógicos para os programas da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Baralho - Baralho Material: Plástico , Apresentação: Caixa Plástica Com 1 Jogo , Cor Básica Frente: Branca , Cor Básica Verso: Azul , Características Adicionais: Lavável

Identificação: NºPregão:1372023 / UASG:987493

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 225180 - Material: Plástico | Apresentação: Caixa Plástica Com 1 Jogo | Cor Básica Frente: Branca | Cor Básica Verso: Azul | Características Adicionais: Lavável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 1,00 JG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.			R\$ 33,30
VENCEDOR				
Marca: Uno				
Fabricante: Uno				
Modelo: Uno				
Descrição: JOGO DE CARTAS UNO CONTÉM MÍMIO 108 CARTAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Cascavel	R FLAMBOYANT, 1851	(45) 9817-4903	reinaldo.apc@hotmail.com
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 33,30
Marca: IMPORT				
Fabricante: IMPORT				
Modelo: IMPORT				
Descrição: JOGO DE CARTAS UNO CONTÉM MÍMIO 108 CARTAS.				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AV MARCOS JOSE DE LEO, 583	Andre		(51) 3637-2900	financeiro@passarelafeliz.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 33,30
Marca: IMP						
Fabricante: IMP						
Modelo: UNO						
Descrição: JOGO DE CARTAS UNO CONTÉM MÍNIMO 108 CARTAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

Item 3: UNO

Preço Estimado: R\$ 40,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,32

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	UNO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,32

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Data: 20/09/2023 14:30

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para aquisição de materiais psicológicos e terapêuticos (brinquedos, jogos, testes, livro e outros), a serem utilizados nos projetos e demais atividades realizadas nos Centros de Atenção Psicossocial (CAPS), através da Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 150-2023-GUAÍRA-PR

Lote/Item: 46/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Descrição: Jogo UNO Confeccionado em papelão duro e estampado, Contém 114 unidades de cartas no formato 56 mm x 87 mm Idade recomendada 4 anos
- Jogo UNO Confeccionado em papelão duro e estampado, Contém 114 unidades de cartas no formato 56 mm x 87 mm Idade recomendada 4 anos

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.272.813/0001-57	PHAF HOFFMANN PAPELARIA LTDA - ME	R\$ 40,31
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

17.353.208/0001-97	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	R\$ 40,32
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 4: DAMAS

Preço Estimado: R\$ 43,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	DAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data:	18/01/2024 09:00
Objeto:	Fornecimento de materiais esportivos para as Oficinas de Esporte e Lazer do CRAS Natal..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 , Material: Mdf , Quantidade: 99 , Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez , Outros Componentes: Peças Plástica	Identificação:	NºPregão:1392023 / UASG:984683
		Lote/Item:	/25
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.306.927/0001-24	JOSE LINO ALVES FERREIRA JUNIOR 08455200677	R\$ 39,00
Marca: mattel Fabricante: mattel Modelo: sem modelo Descrição: JOGO DE CARTAS UNO COM 114 CARTAS PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 7 ANOS Endereço: ,		
44.230.219/0001-52	ROSELI XAVIER DE OLIVEIRA SILVA LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR Marca: PAIS E FILHOS Fabricante: PAIS E FILHOS Modelo: PAIS E FILHOS Descrição: BRINQUEDO JOGO UNO PAIS E FILHOS Endereço: ,		
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 45,00
Marca: UNO Fabricante: UNO Modelo: MT01 Descrição: JOGO DE CARTAS UNO COM 114 CARTAS PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 7 ANOS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179
Telefone:		Email:
(31) 9950-5240		atendimento@starcomercio.com.br

Item 5: GLOBOS DE BINGO

Preço Estimado: R\$ 210,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 210,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	GLOBOS DE BINGO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 210,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA

Data: 20/04/2023 00:00

Objeto: Aquisição de playgrounds e brinquedos para as unidades Escolares da Rede Municipal de Barão de Antonina.: EMEF "Profª Alice Moraes de Oliveira", Creche Escola Profª Darcy Campos de Camargo e Creche Rosana Corrêa

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BINGO COM ROLETA PROFISSIONAL - CONT. 75 PEDRAS E GLOBO ARAMADO - BINGO COM ROLETA PROFISSIONAL - CONT. 75 PEDRAS E GLOBO ARAMADO

Identificação: 00005323

Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: pmbarao.ddns.net:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.293.148/0001-00		MAGAZINE UTILPAPER EIRELI		R\$ 210,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taquarituba	R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 34	(14) 9788-3550	magazineutilpaper@gmail.com	

Item 6: CARTELAS DE BINGO

Preço Estimado: R\$ 9,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	CARTELAS DE BINGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM

Data: 16/01/2024 08:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente e escritório, destinados as Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal Maria Silva, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.515317/2023-00..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Arquivamento Horizontal , Capacidade: 20 Slides De 35mm FL, Aplicação: Arquivamento De Películas Fotográficas , Características Adicionais 3: Abertura Superior De Cartela

Identificação: NºPregão:322023 / UASG:929069

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 451572 - Material: Polipropileno | Tipo: Arquivamento Horizontal | Capacidade: 20 Slides De 35mm FL | Aplicação: Arquivamento De Películas Fotográficas | Características Adicionais 3: Abertura Superior De Cartela

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
04.635.021/0001-34		RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI		R\$ 9,60	
VENCEDOR					
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo: Unidade					
Descrição: PASTA SUSPensa SOFT-PLÁSTICA 245X367MM C/ PARES DE HASTES, CONJUNTOS DE GRAMPOS METAL, VISORES E IDENTIFICADORES -					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	São José do Egito	R DOM JOSE PEREIRA ALVES, 135	(87) 3844-2909	alberico.brito@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			R\$ 9,60
Marca: CARTEX				
Fabricante: CARTEX				
Modelo: PASTA SUSPENSA				
Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Arquivamento Horizontal , Capacidade: 20 Slides De 35mm FL, Aplicação: Arquivamento De Películas Fotográficas , Características Adicionais 3: Abertura Superior De Cartela				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com

Item 7: JOGOS DE MEMÓRIA E RACIOCÍNIO

Preço Estimado: R\$ 68,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 68,39

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	JOGOS DE MEMÓRIA E RACIOCÍNIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 68,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR

Data: 11/01/2024 10:00

Objeto: Eventual aquisição de materiais didático/pedagógico e esportivo, para atender a secretaria municipal de educação e cultura e suas unidades de ensino do município de São Luiz – RR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Jogo De Memória , Características Adicionais: Peças Serigrafadas , Dimensões: 35 X 120 X 220 MM, Componentes: 40 Peças, Animais

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:980315

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 483561 - BRINQUEDO EM GERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
44.724.846/0001-40		E. S. DE SOUZA		R\$ 68,00	
VENCEDOR					
Marca: CIABRINK					
Fabricante: CIABRINK					
Modelo: CIABRINK					
Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Jogo De Memória , Características Adicionais: Peças Serigrafadas , Dimensões: 35 X 120 X 220 MM, Componentes: 40 Peças, Animais					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR		São João da Baliza	AV PERIMENTAL NORTE, SN	(95) 8400-4518	era_empresendimentos@hotmail.com

05.665.702/0001-08		RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 68,58
Marca: SIMQUE				
Fabricante: SIMQUE				
Modelo: SIMQUE				
Descrição: MEMÓRIA TÁTIL COMP. 20 PÇS DE MADEIRA, P/ CRIANÇAS ESPECIAIS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	R BENTO BRASIL, 297	(95) 3624-4659	ibrandaome@bol.com.br

29.828.322/0001-05		OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 68,58
Marca: carlu				
Fabricante: carlu				
Modelo: carlu				
Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Jogo De Memória , Características Adicionais: Peças Serigrafadas , Dimensões: 35 X 120 X 220 MM, Componentes: 40 Peças, Animais				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	R RAIMUNDO PENAFORT, 160	(95) 9137-6280	jcmagalhaeseireli@hotmail.com



Item 8: QUEBRA - CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 72,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 72,45

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	QUEBRA - CABEÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 72,45

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data:	24/04/2023 08:30
Objeto:	Aquisição de materiais didáticos para uso nas escolas municipais, centros de educação infantil, psicólogas e fonoaudiólogas, conforme demanda da Secretaria de Educação Cultura e Esporte do Município de Nova Prata do Iguaçu - Pr.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Carvão vegetal - Quebra-cabeça cachorro 12x9x2 cm Números Esse brinquedo é feito em madeira – 10 peças	Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:987995
		Lote/Item:	/158
CatMat:	16888 - Nome: Carvao Vegetal	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	11/05/2023 09:43
		Homologação:	11/05/2023 13:52
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.667.808/0001-65	AMR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 72,45
VENCEDOR		
Marca: FS		
Fabricante: FS		
Modelo: 01		
Descrição: Quebra-cabeça cachorro 12x9x2 cm Números Esse brinquedo é feito em madeira – 10 peças		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Florianópolis	R JOAO MOTTA ESPEZIM, 703
		Telefone:
		(48) 8822-9721
		Email:
		andrezacosta@hotmail.com
40.802.508/0001-28	BUZZACARO & BRAGATTO LTDA	R\$ 72,45
Marca: Fabrika dos Sonhos		
Fabricante: Fabrika dos Sonhos		
Modelo: Fabrika dos Sonhos		
Descrição: Quebra-cabeça cachorro 12x9x2 cm Números Esse brinquedo é feito em madeira – 10 peças		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Francisco Beltrão	AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 233
		Telefone:
		(46) 2601-1220
		Email:
		franciscobeltrao@casaludica.com.br
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 72,45
Marca: MANINHO		
Fabricante: MANINHO		
Modelo: 2023		
Descrição: Descrição: Quebra-cabeça cachorro 12x9x2 cm Números Esse brinquedo é feito em madeira – 10 peças		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Santo Antônio do Sudoeste	R D. PEDRO I, 394
		Nome de Contato:
		DARCI
		Telefone:
		(46) 3563-1014
		Email:
		americansul2@gmail.com



Item 9: BOLICHES

Preço Estimado: R\$ 62,90 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 62,90

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BOLICHES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,90

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 24/07/2023 00:00
Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos para os alunos da Educação Especial	Modalidade: DISPENSA
Descrição: BRINQUEDO - JOGO DE BOLICHE - BRINQUEDO - JOGO DE BOLICHE	SRP: NÃO
	Identificação: 00006223
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
	Fonte: pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.863.168/0001-44	IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 62,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ribeirão Preto	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1700

Item 10: LEGO

Preço Estimado: R\$ 479,49 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 479,49

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LEGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 479,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR

Data: 12/12/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada, de serviços para publicação de atos oficiais de forma eletrônica em diário oficial, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1102023 / UASG:985473

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Publicação, impressão de jornal / revista / livro - 01 Fornecimento de publicidade eletrônica em Diário Oficial Municipal para atendimento a Lei Complementar Estadual nº 137 de 06 de julho de 2011 em conformidade com as especificações abaixo discriminadas. Especificação: 1. Fornecimento de publicidade eletrônica de todos os órgãos públicos de Município, através da criação do Diário Oficial do Município com fornecimento de site padronizado do Diário Oficial eletrônico ao Município. 2. Recepção automatizada e eletrônica das publicações administrativas encaminhadas através de sistema. 3. Editoração e diagramação dos atos administrativos, obedecendo aos padrões normativos pertinentes a publicação legal. 4. Publicação diária assinada digitalmente, certificada por assinatura digital de autoridade certificadora, devidamente credenciada no âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP – Brasil). 5. Disponibilização do sistema de informação concebido para o envio de atos administrativos legais, relatórios de gestão fiscal, avisos, leis, decretos, portarias, entre outros. 6. Hospedagem do Diário Oficial Eletrônico em Datacenter dedicado, oferecendo segurança, alta capacidade de pr

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.752.929/0001-01 *VENCEDOR*	PUBLICOM PUBLICIDADE LEGAL E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Fornecimento de publicidade eletrônica em Diário Oficial Municipal para atendimento a Lei Complementar Estadual nº 137 de 06 de julho de 2011 em conformidade com as especificações abaixo discriminadas. Especificação: 1. Fornecimento de publicidade eletrônica de todos os órgãos públicos de Município, através da criação do Diário Oficial do Município com fornecimento de site padronizado do Diário Oficial eletrônico ao Município. 2. Recepção automatizada e eletrônica das publicações administrativas encaminhadas através de sistema. 3. Editoração e diagramação dos atos administrativos, obedecendo aos padrões normativos pertinentes a publicação legal. 4. Publicação diária assinada digitalmente, certificada por assinatura digital de autoridade certificadora, devidamente credenciada no âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP – Brasil). 5. Disponibilização do sistema de informação concebido para o envio de atos administrativos legais, relatórios de gestão fiscal, avisos, leis, decretos, portarias, entre outros. 6. Hospedagem do Diário Oficial Eletrônico em Datacenter dedicado, oferecendo segurança, alta capacidade de processamento e armazenamento dos dados em larga escala, estrutura de hardware e software compatíveis com a necessidade. 7. Divulgação pública dos diários oficiais eletrônicos de forma simples, através da internet de amplo acesso público, "sem exigências de cadastramento de usuários ou utilização de senhas para acesso..." exigência da Lei Complementar Estadual nº 137/2011. Serviço de firewall e backup geral de todas as edições do Diário Oficial Eletrônico, conferindo segurança e fidedignidade das informações hospedadas e mantidas em portal, todas as publicações enviadas até às 16h00 deverão obrigatoriamente serem publicadas no dia útil subsequente ao envio, com certificação de temporalidade registrada no Observatório Nacional (carimbo de tempo), com consulta efetiva no Selo através do próprio Portal. Endereço: ,	R\$ 450,00
19.576.309/0001-52	DYNAMIKA SOLUCOES WEB LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Contratação de empresa especializada, de serviços para publicação de atos oficiais de forma eletrônica em diário oficial, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	R\$ 494,00
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AVENIDA BOQUEIRAO, 762
Nome de Contato: Alvaro	Telefone: (51) 3028-8085	Email: dynamikaweb@gmail.com
30.873.299/0001-50	30.873.299 CASSIO DE MELO FERNANDES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Objeto: Contratação de empresa especializada, de serviços para publicação de atos oficiais de forma eletrônica em diário oficial, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. Endereço: ,	R\$ 494,46



Item 11: JOGO DE PALAVRAS - CRUZADAS

Preço Estimado: R\$ 82,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 82,40

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	JOGO DE PALAVRAS - CRUZADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,40

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE	Data:	28/12/2023 00:00
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL SOLITICITA EREALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DE AVIAMENTOS.	Modalidade:	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)
Descrição:	JOGO DIDATICO - JOGOS DE PALAVRAS CRUZADAS, COM 120 PECAS DE MADEIRA, 4 SUPORTES, 1 TABULEIRO - JOGO DIDATICO - JOGOS DE PALAVRAS CRUZADAS, COM 120 PECAS DE MADEIRA, 4 SUPORTES, 1 TABULEIRO	SRP:	NÃO
		Identificação:	510380-5-018-2023
		Lote/Item:	1/115
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.496.182/0001-61 *VENCEDOR*	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 82,40
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Cuiabá	AVENIDA MARIO CORREA, 87
		Telefone:
		(65) 9937-1163 / (65) 3623-3540
		Email:
		luisferps@hotmail.com

Item 12: JOGO DE MEMORIA PROFISSÕES

Preço Estimado: R\$ 45,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,75

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO DE MEMORIA PROFISSÕES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,75

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ	Data:	12/06/2023 10:00
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de material didático pedagógico e material paradidático para alunos com necessidades educacionais especiais e demais alunos da Rede Municipal de Ensino e Secretaria de Educação do Município de CANTÁ/RR..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira , Tipo: Jogo De Memória , Características Adicionais: Peças Serigrafadas , Dimensões: 35 X 120 X 220 MM, Componentes: 40 Peças, Animais	SRP:	SIM
CatMat:	483561 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação:	NºPregão:82023 / UASG:980028
		Lote/Item:	2/92
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
32.649.525/0001-49	TOPAZIO SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI			R\$ 42,00
Marca: condor Fabricante: condor Modelo: condor Descrição: JOGO DA MEMORIA BRINQUEDOS 24 PEÇAS EM MDF. ESPECIFICAÇÕES JOGO DA MEMÓRIA TEMA BRINQUEDOS 24 PEÇAS EM MADEIRA: IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS. NÚMERO DE PEÇAS: 24 PEÇAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA MEDIDAS: 5X5CM CADA PEÇA				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV DR. THEOMARIO PINTO DA COSTA, 811	Telefone: (92) 9233-5925/ (92) 3622-3276	Email: maranata.multiservicos@gmail.com
40.934.288/0001-96	PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 47,38
Marca: Cia Brink Fabricante: Cia Brink Modelo: Cia Brink Descrição: JOGO DA MEMORIA BRINQUEDOS 24 PEÇAS EM MDF. ESPECIFICAÇÕES JOGO DA MEMÓRIA TEMA BRINQUEDOS 24 PEÇAS EM MADEIRA: IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS. NÚMERO DE PEÇAS: 24 PEÇAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA MEDIDAS: 5X5CM CADA PEÇA.				
Endereço: ,				
14.472.899/0001-50	TL GUIMARAES EMPREENDIMENTOS EIRELI			R\$ 47,86
Marca: CARLU BRINQUEDOS Fabricante: CARLU BRINQUEDOS Modelo: CARLU BRINQUEDOS Descrição: JOGO DA MEMORIA BRINQUEDOS 24 PEÇAS EM MDF. ESPECIFICAÇÕES JOGO DA MEMÓRIA TEMA BRINQUEDOS 24 PEÇAS EM MADEIRA: IDADE MÍNIMA RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS. NÚMERO DE PEÇAS: 24 PEÇAS. COMPOSIÇÃO: MADEIRA MEDIDAS: 5X5CM CADA PEÇA.				
Estado: RR	Cidade: Cantá	Endereço: TV CELI CAMPELO, S/N	Telefone: (95) 8400-3809	Email: tlgempreendimentos@hotmail.com

Item 13: JOGO DE XADREZ

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO DE XADREZ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Gravataí
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e eletrônicos
Descrição: Jogo de xadrez. - Jogo de xadrez.

Data: 03/08/2023 14:35
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 249297
Lote/Item: 1/27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03	Ferraz Comércio de Brinquedos Educativos Eireli	R\$ 50,00
VENCEDOR		
Marca: TATI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 70		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 14: JOGO DO DESAFIO

Preço Estimado: R\$ 163,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 163,93

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO DO DESAFIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 163,93

Órgão:	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	Data:	07/11/2023 13:31
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LÚDICOS E ACESSÓRIOS ÀS UNIDADES EDUCACIONAIS – EDUCAÇÃO ESPECIAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DO SUL/SC	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	22380_1612023
		Lote/Item:	23/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
Descrição:	Jogo Educativo - Desafio Das Cores, conforme termo de referência - Jogo Educativo - Desafio Das Cores, conforme termo de referência	Quantidade:	20
		Unidade:	UND
		UF:	SC

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
96.479.787/0001-95			CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA			R\$ 153,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	RUA GASPAR SOARES, 504	GILMAR	(11) 97627-2110	gilmar@casadopsicopedagogosp.com.br
43.581.030/0001-41			CORES E AMORES			R\$ 154,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.153.320/0001-82			STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA			R\$ 184,80
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
MG		Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240		atendimento@starcomercio.com.br

Item 15: JOGO DA MEMÓRIA

Preço Estimado: R\$ 84,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 84,75

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO DA MEMÓRIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 84,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual, futura e parcelada aquisição de material pedagógico para sala de Fonoaudiologia e Psicologia, de interesse do Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale (MA)
Descrição: JOGO DA MEMÓRIA MINHA HORTA - JOGO DA MEMÓRIA MINHA HORTA

Data: 03/08/2023 17:06
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 249331
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	Ferraz Comércio de Brinquedos Educativos Eireli Marca: SC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 196A Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 84,75
17.293.339/0001-26	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 84,75
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 84,75

Item 16: BAMBOLÊ

Preço Estimado: R\$ 10,77 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,77

Quantidade	Descrição	Observação
187 Unidades	BAMBOLÊ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Objeto: Fornecimento de materiais esportivos para as Oficinas de Esporte e Lazer do CRAS Natal..
Descrição: Arco de ginástica rítmica (bambolê) - Arco De Ginástica Rítmica (Bambolê)
Material: Plástico , Diâmetro: 0,63 M, Aplicação: Práticas Esportivas , Cor: Variada

Data: 18/01/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1392023 / UASG:984683
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.230.219/0001-52 *VENCEDOR*	ROSELI XAVIER DE OLIVEIRA SILVA LTDA Marca: SCALIBU Fabricante: SCALIBU Modelo: SCALIBU Descrição: BAMBOLE SCALIBU Endereço: ,	R\$ 10,77
48.466.658/0001-10	RIHAN EDUARDO SANTANA CABELLO - ME Marca: PANGUÉ Fabricante: PANGUÉ Modelo: PANGUÉ Descrição: BAMBOLÊ EM PLÁSTICO REFORÇADO, CORES SORTIDAS, APROXIMADAMENTE 60 A 65CM. IDEAL PARA ATIVIDADES DE GINÁSTICA, TREINAMENTO DESPORTIVO E JOGOS. Endereço: ,	R\$ 10,77
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA Marca: ax Fabricante: ax Modelo: 1 linha Descrição: 1 linha Endereço: ,	R\$ 10,77

Item 17: JOGO BANCO IMOBILIÁRIO

Preço Estimado: R\$ 150,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 21/09/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE JOGOS PARA OFICINA DE DESENVOLVIMENTO EMOCIONAL E COGNITIVO DA GUARDA MIRIM

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: JOGO BANCO IMOBILIÁRIO - JOGO BANCO IMOBILIÁRIO

Identificação: 00017623

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: Und

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.234.604/0001-38 *VENCEDOR*	OFFICE PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: São Fidélis Endereço: R GUARACIABA, 250 Nome de Contato: Carlos Telefone: (22) 2758-1447 Email: officepaper01@yahoo.com.br	R\$ 150,00



Item 18: TATAME.

Preço Estimado: R\$ 131,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 131,00

Quantidade	Descrição	Observação
33 Kits	TATAME.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 131,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 04/01/2024 08:15
Objeto: Registro de preços, objetivando a eventual aquisição de móveis, equipamentos de escritório e utensílios para as diversas secretarias da administração municipal – Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tatame - Tatame Material: E.V.A. , Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 1 M, Espessura Placa: 40 MM, Características Adicionais: Película Texturizada E Siliconada	SRP: SIM
CatMat: 464876 - TATAME	Identificação: NºPregão:1472023 / UASG:987541
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 131,00
Marca: EVA MAX Fabricante: EVA MAX Modelo: OFICIAL Descrição: TATAME EM E.V.A Características mínimas: encaixe nos quatro lados, utilizado para atividades de solo, recreação, ginástica e iniciação de lutas, com placas de 100x100 cm, espessura de 40 mm, na cor azul.		
Estado: GO	Cidade: Ipameri	Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20
	Telefone: (64) 3442-5221	Email: fiscalcontabilap@hotmail.com
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 131,00
Marca: BIATEX Fabricante: BIATEX Modelo: BIATEX Descrição: "TATAME EM E.V.A Características mínimas: encaixe nos quatro lados, utilizado para atividades de solo, recreação, ginástica e iniciação de lutas, com placas de 100x100 cm, espessura de 40 mm, na cor azul."		
Estado: PR	Cidade: Campo Mourão	Endereço: R ROCHA POMBO, 2053
	Nome de Contato: Flávio	Telefone: (44) 3016-2724
		Email: papirosventas@hotmail.com
45.793.555/0001-76	LOUI TARANTO COLACO 17855791779	R\$ 131,00
Marca: DUBFLEX Fabricante: DUBFLEX Modelo: TATAME 1X1X40MM EVA Descrição: TATAME EM E.V.A Características mínimas: encaixe nos quatro lados, utilizado para atividades de solo, recreação, ginástica e iniciação de lutas, com placas de 100x100 cm, espessura de 40 mm, na cor azul.		
Endereço: ,		

Item 19: BRINQUEDO DE ENCAIXE

Preço Estimado: R\$ 161,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 161,39

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BRINQUEDO DE ENCAIXE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 161,39



Órgão: Prefeitura Municipal de Tuparendi

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS A SEREM UTILIZADOS PELOS ALUNOS MATRICULADOS NAS TURMAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DAS ESCOLAS MUNICIPAIS - SRP.

Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO ENCAIXAR E MONTAR -

Cubo didático grande para montar e desmontar. Vira tapete. Cada face uma atividade: formas geométricas e alça para transportar, portinha abre e fecha, telefone com agenda para escrever e apre - BRINQUEDO EDUCATIVO ENCAIXAR E MONTAR -

Cubo didático grande para montar e desmontar. Vira tapete. Cada face uma atividade: formas geométricas e alça para transportar, portinha abre e fecha, telefone com agenda para escrever e aprender os números, engrenagem com animais e sua comida, com rolinho giratório. Dimensões (C x L x A): 28x26x30, faixa etária: +12 meses.

Data: 02/08/2023 11:49

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249011

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI ME	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.163.905/0001-10	DIDIO BRINQUEDOS E PLAYGROUND LTDA	R\$ 162,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.940.241/0001-03	Ferraz Comércio de Brinquedos Educativos Eireli	R\$ 162,16
VENCEDOR Marca: MERCOTOYS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 417 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 20: BRINQUEDO EDUCATIVO

Preço Estimado: R\$ 161,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 161,17

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BRINQUEDO EDUCATIVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 161,17



Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO – AEE DA ESCOLA MUNICIPAL AMILTON RIBEIRO DO DISTRITO DE QUERÊNCIA DO NORTE – CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Descrição: BRINQUEDO PEDAGÓGICO MONTA PALAVRAS - BRINQUEDO PEDAGÓGICO MONTA PALAVRAS, MONTA PALAVRAS MULTIDISCIPLINAR COM 36 PEÇAS BRINQUEDO COM LETRAS DO ALFABETO ENCAIXE AS LETRAS E APRENDA BRINCANDO CARTELAS COM NOMES DE ANIMAIS BRINQUEDO EDUCATIVO DIMENSÕES DO PRODUTO: 30 X 6 X 23 CM; 0.17 G

Data: 16/01/2024 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 79319

Lote/Item: 50/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
18.912.500/0001-65		T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI				R\$ 120,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R NICOLAU MALYZ, 151	Tamires Nava	(54) 3523-2199	tnavalicita@yahoo.com.br	
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 202,33
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

Item 21: JOGO DE ARGOLAS

Preço Estimado: R\$ 145,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 145,20

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	JOGO DE ARGOLAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÀ

Data: 12/06/2023 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de material didático pedagógico e material paradidático para alunos com necessidades educacionais especiais e demais alunos da Rede Municipal de Ensino e Secretaria de Educação do Município de CANTÀ/RR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:980028

Lote/Item: 3/106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RR

Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Kit Sensorial , Material: Tecido E Madeira , Quantidade: 11 , Características Adicionais: Contendo: Bola Montessori, Argola Coelho, Argola D , Cor: Multicolor

CatMat: 480293 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.632.001/0001-10	W C SILVA EIRELI				R\$ 122,80
VENCEDOR					
Marca: REICHEL					
Fabricante: REICHEL					
Modelo: CAIXA TATIL EM EVA					
Descrição: CAIXA TÁTIL EM EVA - 18 PEÇAS - MATERIAL, CONFECCIONADA EM EVA MEDINDO 250 X 250 MM. CONTÉM: 06 PLACAS DE 10MM DE ESPESSURA QUE FORMAM UM CUBO COM QUATRO ORIFÍCIOS E 12 PEÇAS DE DIFERENTES FORMAS E TEXTURAS. IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	AVENIDA VILLE ROY, 7226	(95) 9112-1600	formatoid.rr@gmail.com	
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 122,80
Marca: MOBIL					
Fabricante: MOBIL					
Modelo: 105					
Descrição: CAIXA TÁTIL EM EVA - 18 PEÇAS - MATERIAL, CONFECCIONADA EM EVA MEDINDO 250 X 250 MM. CONTÉM: 06 PLACAS DE 10MM DE ESPESSURA QUE FORMAM UM CUBO COM QUATRO ORIFÍCIOS E 12 PEÇAS DE DIFERENTES FORMAS E TEXTURAS. IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI				R\$ 190,00
Marca: BRINK MOBIL					
Fabricante: BRINK MOBIL					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: CAIXA TÁTIL EM EVA - 18 PEÇAS - MATERIAL, CONFECCIONADA EM EVA MEDINDO 250 X 250 MM. CONTÉM: 06 PLACAS DE 10MM DE ESPESSURA QUE FORMAM UM CUBO COM QUATRO ORIFÍCIOS E 12 PEÇAS DE DIFERENTES FORMAS E TEXTURAS. IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS, EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	Luiz	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

Item 22: JOGO EDUCATIVO

Preço Estimado: R\$ 163,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 163,93

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	JOGO EDUCATIVO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 163,93

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC

Data: 07/11/2023 13:31

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LÚDICOS E ACESSÓRIOS ÀS UNIDADES EDUCACIONAIS – EDUCAÇÃO ESPECIAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DO SUL/SC

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 22380_1612023

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: SC

Descrição: Jogo Educativo - Desafio Das Cores, conforme termo de referência - Jogo Educativo - Desafio Das Cores, conforme termo de referência



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
96.479.787/0001-95	CASA DO PSICOPEDAGOGO LTDA				R\$ 153,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA GASPAR SOARES, 504	GILMAR	(11) 97627-2110	gilmar@casadopsicopedagogosp.com.br
43.581.030/0001-41	CORES E AMORES				R\$ 154,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA				R\$ 184,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br	

Item 23: KIT FANTOCHE

Preço Estimado: R\$ 67,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 67,20

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	KIT FANTOCHE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,20

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, atendendo as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referência e demais anexos.

Identificação: MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico_1442023_712023

Descrição: Fantoches família negra (kit composto por 7 personagens – vovô, vovó, bebê, papai, mamãe, menino, m Marca: IMAGINE/FANTOCHES - Fantoches família negra (kit composto por 7 personagens – vovô, vovó, bebê, papai, mamãe, menino, m Marca: IMAGINE/FANTOCHES

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 11

Unidade: cj

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 67,20
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 24: KIT FANTOCHE.

Preço Estimado: R\$ 149,98 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 149,98

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	KIT FANTOCHE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 149,98

Órgão: MUNICIPIO DE PATO BRANCO ATENÇÃO BASICA Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR	Data: 01/09/2023 00:00 Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços SRP: SIM Identificação: MUNICIPIO DE PATO BRANCO_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_1442023_712023 Lote/Item: 1/36 Ata: N/A Fonte: pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087 /pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 11 Unidade: cj UF: PR
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais, atendendo as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referência e demais anexos.	
Descrição: Fantoches inclusão social (kit composto por 10 personagens – personalizados conforme característica Marca: IMAGINE/FANTOCHES - Fantoches inclusão social (kit composto por 10 personagens – personalizados conforme característica Marca: IMAGINE/FANTOCHES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS LTDA	R\$ 149,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 25: BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO

Preço Estimado: R\$ 170,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 170,32

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 170,32

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD	Data: 22/12/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:2752023 / UASG:984445 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de materiais esportivos e confecção de uniformes para o projeto sócio esportivo no campo do bairro Jusa Fonseca (Projeto meninos no campo) do Município de Divinópolis-MG..	
Descrição: Bola futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828				R\$ 170,00
Marca: SKY					
Fabricante: SKY					
Modelo: N. 3					
Descrição: Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R GIACOMO VITA, 1	(11) 2671-6519	helton.ambrosio@gmail.com	
50.516.577/0001-29	50.516.577 JAQUELINE CALCADA RIBEIRO				R\$ 170,00
Marca: PENALTY STORM 3					
Fabricante: PENALTY STORM 3					
Modelo: PENALTY STORM 3					
Descrição: BOLA de Futebol de campo, nº 3. Composição: PU Peso do Produto: 320- 350g. Costura: Com Costura Circunferência: 61cm - 64cm					
Endereço:					
,					
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 170,96
Marca: PENALTY					
Fabricante: Cambuci SA					
Modelo: STORM N3					
Descrição: BOLA - de Futebol de campo, nº 3. Composição: PU; Peso do Produto: 320-350g. Costura: Com Costura Circunferência: 61cm - 64cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	LUIZ	(19) 3256-1446	exitus@exituscomercial.com

Item 26: BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO.

Preço Estimado: R\$ 176,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 176,51

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 176,51

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de distribuição gratuita e premiações esportivas (camisa, calção, medalhas, etc) para atender aos projetos da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer - SEMEDE..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1492023 / UASG:982921

Lote/Item: /19

Descrição: Bola Futebol - Bola Futebol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Características Adicionais: Miolo Removível E Lubrificado , Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 64

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.166.163/0001-49	SOCCER ESPORTE LTDA	R\$ 176,00
Marca: PENALTY		
Fabricante: PENALTY		
Modelo: SM 2.1		
Descrição: Bola Oficial de Futebol de Campo, Termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100%. Possui camada NeoGel, deixando a bola mais macia e elástica, exigindo menos força do atleta para obter a mesma velocidade. Aprovada pela FIFA. Diâmetro: 68 - 70 cm / Peso: 420 - 445 g / Câmara: Câmara Airbility Construção: Termotec / Material: PU Ultra 100% / NeoGel / Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado REFERÊNCIA SIMILAR: BOLA PENALTY OU SUPERIOR		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
28.439.635/0001-09		GNOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 176,77	
Marca: PLAYPRO					
Fabricante: PLAYPRO					
Modelo: GOAL MAKER					
Descrição: Bola Futebol - Bola Futebol Material: Poliuretano , Peso Cheia: 410 A 450 G, Características Adicionais: Miolo Removível E Lubrificado , Circunferência: 68 A 70 CM, Modelo: Futebol De Campo					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R DOUTOR JOAO ALVES DE CASTRO, 144	(62) 9569-0620	susian10@yahoo.com.br	
35.554.219/0001-17		LV SUPRIMENTOS E DISTRIBUIDORA DE ART RELIG EIRELI		R\$ 176,77	
Marca: Magussy					
Fabricante: Magussy					
Modelo: Futebol Oficial					
Descrição: Bola Oficial de Futebol de Campo, Termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100%. Possui camada NeoGel, deixando a bola mais macia e elástica, exigindo menos força do atleta para obter a mesma velocidade. Aprovada pela FIFA. Diâmetro: 68 - 70 cm / Peso: 420 - 445 g / Câmara: Câmara Airbility Construção: Termotec / Material: PU Ultra 100% / NeoGel / Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado REFERÊNCIA SIMILAR: BOLA PENALTY OU SUPERIOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Itaboraí	AVENIDA VINTE E DOIS DE MAIO, 4610	(21) 3638-1564		

Item 27: BOLAS PARA FUTEBOL DE AREIA

Preço Estimado: R\$ 150,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 150,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLAS PARA FUTEBOL DE AREIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS

Data: 17/03/2023 08:00

Objeto: Registro de preço para aquisições futuras e eventuais de material esportivo e correlatos para atender às necessidades do Município de Cristais/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bola futebol - Bola Futebol Material: 100% Termoplástico Poliuretano , Modelo: Futebol De Campo , Peso Cheia: 410 A 450 G, Circunferência: 68 A 70 C

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:984403

Lote/Item: /29

CatMat: 601032 - BOLA FUTEBOL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2023 15:32

Homologação: 21/03/2023 15:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.348.052/0001-80	LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 100,00
Marca: Dalebol Fabricante: LJS Modelo: Campo Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO CATEGORIA ADULTO - BOLA DE FUTSAL CATEGORIA ADULTO, 100% POLIÉSTER COM TECIDO ECOLÓGICO, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 62,5 - 63.5CM, CÂMARA PRODUZIDA COM BORRACHA BUTÍLICA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO APROXIMADO 410- 430G, ORIGEM NACIONAL.		
Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
48.500.314/0001-80		KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 150,08	
VENCEDOR				
Marca: MAGUSSY				
Fabricante: MAGUSSY				
Modelo: 3027				
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, CATEGORIA ADULTO - BOLA DE FUTSAL CATEGORIA ADULTO, 1005 POLIESTER, COM TECIDO ECOLOGICO, CIRCUNFERENCIA PROXIMADO 62,5-63,5CM, CAMARA PRODUZIDA COM BORRACHA BUTILICA, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO, PESO APROXIMADO 410-430G, ORIGEM NACIONAL.				
Endereço:		Telefone:	Email:	
AV PIO XII, 645		(31) 9823-7095/ (31) 3351-2251	assistecom@terra.com.br	

04.637.011/0001-38		IRACI NEVES SOARES	R\$ 200,00	
Marca: PENALTY				
Fabricante: PENALTY				
Modelo: PENALTY				
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO CATEGORIA ADULTO - BOLA DE FUTSAL CATEGORIA ADULTO, 100% POLIÉSTER COM TECIDO ECOLÓGICO, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA 62,5 - 63,5CM, CÂMARA PRODUZIDA COM BORRACHA BUTÍLICA, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO APROXIMADO 410- 430G, ORIGEM NACIONAL.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santana do Jacaré	AV GOVERNADOR MAGALHAES PINTO, 176	(35) 3831-1986	angel_advocon@hotmail.com

Item 28: BOLAS PARA FUTEBOL DE QUADRA.

Preço Estimado: R\$ 140,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BOLAS PARA FUTEBOL DE QUADRA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 140,00
Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	Data: 31/03/2023 08:10	
Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
	Identificação: 60891	
	Lote/Item: 33/1	
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE QUADRA - BOLA DE FUTEBOL DE QUADRA	Ata: N/A	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: UN	
	UF: TO	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
18.320.979/0001-40		E F FERREIRA LTDA		R\$ 140,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Araguaína		R GETULIO VARGAS, 417	
Telefone:		Email:			
(63) 3412-4533		e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com			



Item 29: MASSINHA ARTKIDS BALDE

Preço Estimado: R\$ 56,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	MASSINHA ARTKIDS BALDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário

Data: 22/12/2023 00:00

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AS CRIANÇAS DE FAMÍLIAS ASSISTIDAS PELO SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE LADÁRIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1735

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

04.675.743/0001-12 F. A. ABDEL AZIZ ADY LTDA
VENCEDOR

R\$ 56,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 30: JOGOS EDUCATIVOS

Preço Estimado: R\$ 48,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,11

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	JOGOS EDUCATIVOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,11

Órgão: Prefeitura Municipal de Porto Mauá

Data: 27/07/2023 19:41

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A BENEFICIÁRIOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 248349

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 11

Unidade: UND

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 48,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.940.241/0001-03	Ferraz Comércio de Brinquedos Educativos Eireli	R\$ 48,16
VENCEDOR Marca: TOYSTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2032 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.484.982/0001-19	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 48,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 31: JOGOS DE MEMORIA

Preço Estimado: R\$ 81,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 81,50

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	JOGOS DE MEMORIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Data: 03/08/2023 17:06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual, futura e parcelada aquisição de material pedagógico para sala de Fonoaudiologia e Psicologia, de interesse do Fundo Municipal de Saúde do município de Trizidela do Vale (MA)

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249331

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03	Ferraz Comércio de Brinquedos Educativos Eireli	R\$ 81,50
VENCEDOR Marca: PAIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 791656 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.293.339/0001-26	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 81,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME	R\$ 81,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 32: BLOCO DE MONTAR COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Caixas	BLOCO DE MONTAR COLORIDO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Órgão: PM DE ERECHIM

Data: 24/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material didático/educativo, através da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Cultura e Esporte, com Recursos Não Vinculados de Impostos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Blocos para montar gigantes coloridos - Bloqmonta 40 peças Plástico atóxico Sem arestas cortantes Embalagem caixa de papelão 40 peças: 20 quadradas e 20 retangulares Medidas das peças: retangular 20x10x7,6 cm (LxAxP) Quadrada 10x10x7,6 cm (LxAxP) - Blocos para montar gigantes coloridos - Bloqmonta 40 peças Plástico atóxico Sem arestas cortantes Embalagem caixa de papelão 40 peças: 20 quadradas e 20 retangulares Medidas das peças: retangular 20x10x7,6 cm (LxAxP) Quadrada 10x10x7,6 cm (LxAxP)

Identificação: 46900-3-2023-PRE

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 75,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83
Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br



Item 33: LAPIS DE COR COORDENAÇÃO MOTORA

Preço Estimado: R\$ 52,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,55

Quantidade	Descrição	Observação
12 Caixas	LAPIS DE COR COORDENAÇÃO MOTORA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,55

Órgão: Prefeitura Municipal de Barão do Triunfo
Prefeitura Municipal de Barão do Triunfo

Data: 07/03/2023 19:18

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONFORME DETALHAMENTO DO
OBJETO NO EDITAL.

SRP: SIM

Identificação: 225797

Descrição: LÁPIS DE COR CX C/ 36 CORES - LÁPIS DE COR CX C/ 36 CORES

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 49,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Três de Maio	RUA RIO GRANDE, 190	(55) 9718-7784 / (55) 3537-4563	vanderlei.vitale@gmail.com

47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 54,33
--------------------	--	-----------

VENCEDOR

Marca: COR E ARTE

Fabricante: COR E ARTE

Modelo: COR E ARTE

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901 / (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeiz.com.br

08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 54,33
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br

Item 34: FOLHA A4 PARA DESENHO E PINTURA

Preço Estimado: R\$ 52,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,48

Quantidade	Descrição	Observação
3 Resmas	FOLHA A4 PARA DESENHO E PINTURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,48



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA - PR

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente.

Descrição: **Etiqueta Adesiva** - Etiqueta Adesiva Material: Papel Alcalino , Cor: Branca , Largura: 99 MM, Aplicação: Impressora Jato Tinta , Características Adicionais: Folha A4 C/ 8 Etiquetas , Altura: 67,70 M

CatMat: **282898** - Material: Papel Alcalino | Cor: Branca | Largura: 99 MM | Aplicação: Impressora Jato Tinta | Características Adicionais: Folha A4 C/ 8 Etiquetas | Altura: 67,70 MM

Data: 24/11/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:812023 / UASG:455978

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Rolo 800,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA					R\$ 52,48
VENCEDOR						
Marca: RS						
Fabricante: RS						
Modelo: RS						
Descrição: Etiqueta branca ink-jet a4 c/ duas carreiras medindo 67,7x99mm cada. Embalagem c/ 800 etiquetas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R DOUTOR NELSON DE SOUZA PINTO, 318	ANDRÉ MATIAS	(41) 9565-5044	contatoamdistribuidora@gmail.com	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA					R\$ 52,48
Marca: MAXPRINT						
Fabricante: MAXPRINT						
Modelo: A4						
Descrição: Etiqueta branca ink-jet a4 c/ duas carreiras medindo 67,7x99mm cada. Embalagem c/ 800 etiquetas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI					R\$ 52,48
Marca: MAXPRINT						
Fabricante: MAXPRINT						
Modelo: MAXPRINT						
Descrição: Etiqueta branca ink-jet a4 c/ duas carreiras medindo 67,7x99mm cada. Embalagem c/ 800 etiquetas						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio Negrinho	R ADOLFO KONDER, 279	PRISCILA	(47) 3644-6300	vendas1@grupomaxima.com.br	

Item 35: AROMADO ONDULADO + ARAMADO

Preço Estimado: R\$ 82,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 82,43

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	AROMADO ONDULADO + ARAMADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 86,88

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar para a utilização nos atendimentos do SAMU 192 Sudoeste do PR. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..

Descrição: **Tubo supraglótico** - Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea , Material*: Pvc Aramado , Tamanho*: Nº 3 , Componente 1: C/ Linha De Referência , Conector: C/ Conector Padrão , Esterilidade*: Estéril, Uso Único

CatMat: **451095** - TUBO SUPRAGLÓTICO

Data: 15/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:926720

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
21.831.246/0001-85	TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 86,88
VENCEDOR					
Marca: VITAALGOLD					
Fabricante: VITAALGOLD					
Modelo: VITAALGOLD					
Descrição: Máscara laríngea descartável (ML). Tamanho nº 3. Produto estéril de uso único. Fabricado em SILICONE, de grau médico. Constituído por conector proximal, tubo condutor, manguito pneumático, válvula de retenção, balão piloto, tubo de enchimento e linha de referência. No tubo deve conter: número da ML, tamanho do paciente e volume de enchimento. Deve ser esterilizada, embalada individualmente e pronta para uso. Deve possuir registro no Ministério da Saúde. S/ CÓD. BR. Cód.2513.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Barra Velha	R NELSON ESPINDOLA, 138	(47) 3456-5033	tecsullicitacao@gmail.com	
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA				R\$ 86,88
Marca: well lead					
Fabricante: well lead					
Modelo: well lead					
Descrição: Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea , Material*: Pvc Aramado , Tamanho*: N° 3 , Componente 1: C/ Linha De Referência , Conector: C/ Conector Padrão , Esterilidade*: Estéril, Uso Único					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R SANTO ANTONIO, 151	MARINA	(46) 3524-2405	disprobel@hotmail.com
34.186.181/0001-04	DLM HOSPITALAR EIRELI				R\$ 86,88
Marca: DLM					
Fabricante: MF					
Modelo: LB3210					
Descrição: Tubo supraglótico - Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea , Material*: Pvc Aramado , Tamanho*: N° 3 , Componente 1: C/ Linha De Referência , Conector: C/ Conector Padrão , Esterilidade*: Estéril, Uso Único					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R CARLOS ESSENFELDER, 2282	Diogo	(41) 3205-1710	vendas@dlmhospitalar.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR	Data: 11/01/2024 10:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais didático/pedagógico e esportivo, para atender a secretaria municipal de educação e cultura e suas unidades de ensino do município de São Luiz – RR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Madeira E Arame , Tipo: Kit Coordenação Motora , Cor: Multicolor	Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:980315
CatMat: 473108 - BRINQUEDO EM GERAL	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
44.724.846/0001-40		E. S. DE SOUZA		R\$ 82,00	
VENCEDOR					
Marca: CARLU BRINQUEDOS					
Fabricante: CARLU BRINQUEDOS					
Modelo: CARLU BRINQUEDOS					
Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Madeira E Arame , Tipo: Kit Coordenação Motora , Cor: Multicolor					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	São João da Baliza	AV PERIMENTRAL NORTE, SN	(95) 8400-4518	era_empreendimentos@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
29.828.322/0001-05		OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 82,65	
Marca: carlu					
Fabricante: carlu					
Modelo: carlu					
Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Madeira E Arame , Tipo: Kit Coordenação Motora , Cor: Multicolor					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR		Boa Vista	R RAIMUNDO PENAFORT, 160	(95) 9137-6280	jcmagalhaeseireli@hotmail.com
13.611.350/0001-36		LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA		R\$ 82,65	
Marca: ITALIVROS					
Fabricante: ITALIVROS					
Modelo: FISICO					
Descrição: FISICO					
Endereço:					
,					

Item 36: JOGOS DE PINO

Preço Estimado: R\$ 80,53 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 80,53

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	JOGOS DE PINO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 80,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	Data: 15/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de brinquedos e equipamentos pedagógicos para compor o enxoval das escolas a serem inauguradas pela Secretaria Municipal da Educação, conforme edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Geoplano Quadrado E Triângular , Material: Plástico Rígido , Características Adicionais: Malha Medindo 24,50 X 24,50 Cm, Contendo 121 Pinos , Aplicação: Construir Figuras Geométricas , Outros Componentes: Kit Elástico E Molduras Geométricas No Formato Q	Identificação: NºPregão:7072023 / UASG:986969
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
10.437.744/0001-21	MERCANTIL TOMASETTO LTDA				R\$ 80,39	
Marca: Carlu						
Fabricante: Carlu						
Modelo: Carlu						
Descrição: Geoplano						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Louveira	R COMENDADOR WALTER MAZALI, 178	Jordana	(11) 4582-0779	tbseducacional@hotmail.com	
05.863.168/0001-44	IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA				R\$ 80,60	
Marca: CARLU						
Fabricante: CARLU						
Modelo: 9801						
Descrição: "BRINQUEDO EDUCATIVO; Tipo: Geoplano. Complemento: Conforme memorial descritivo."						
Estado:		Cidade:			Endereço:	
SP		Ribeirão Preto			AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1700	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03		FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 80,61
VENCEDOR						
Marca: CARLU						
Fabricante: CARLU						
Modelo: 9801						
Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO; Tipo: Geoplano. Complemento: Conforme memorial descritivo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com	

Item 37: JOGO DE CUBO DE ENCAIXE

Preço Estimado: R\$ 81,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 81,05

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	JOGO DE CUBO DE ENCAIXE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,05

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos e de reabilitação para as secretarias de Saúde e Educação..

Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico - Tipo: Bondinho, Material: Mdf, Características Adicionais: Pinos Para Encaixe, Certificação Inmetro, Cor: Multicolor,

Data: 20/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1112023 / UASG:987769

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.794.555/0001-16	REGIS COMERCIAL LTDA	R\$ 81,00
Marca: newart		
Fabricante: newart		
Modelo: 203		
Descrição: Descrição CATMAT: Jogo / Brinquedo Pedagógico. Material: Mdf. Características Adicionais: Pinos Para Encaixe, Certificação Inmetro. Cor: Multicolor. Tipo: Bondinho Descrição Complementar: Medidas aproximadas: 29,5x8,5x7cm (Comprimento x Largura x Altura		
Endereço:		
,		

48.411.166/0001-27	LCM COMERCIO LTDA	R\$ 81,09
VENCEDOR		
Marca: NEWART		
Fabricante: NEWART		
Modelo: Bondinho, Material: Mdf		
Descrição: Tipo: Bondinho, Material: Mdf, Características Adicionais: Pinos Para Encaixe, Certificação Inmetro, Cor: Multicolor,		
Endereço:		
,		



Item 38: TORRE DE FORMA GEOMÉTRICA

Preço Estimado: R\$ 83,01 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 83,01

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	TORRE DE FORMA GEOMÉTRICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,01

Órgão: Prefeitura Municipal de Cerro Negro	Data: 18/09/2023 08:04
Objeto: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS, BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS PARA A PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - CRAS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: TORRE INTELIGENTE - brinquedo de equilíbrio com, no mínimo, 63 peças em madeira colorido. deverá conter cilindros e placas com impressão em ambos os lados com as cores para formar a torre. indicado para crianças a partir de 3 anos. a torre inteligente é u - TORRE INTELIGENTE - brinquedo de equilíbrio com, no mínimo, 63 peças em madeira colorido. deverá conter cilindros e placas com impressão em ambos os lados com as cores para formar a torre. indicado para crianças a partir de 3 anos. a torre inteligente é um jogo muito divertido que trabalha a habilidade agilidade, estimula coordenação motora, e a trabalho em grupo, cores e equilíbrio. dimensões mínimas da embalagem: a (9,8 cm) x l (13,7 cm) x c (21,5 cm). Acondicionado em caixa de madeira lacrada	Identificação: 255356
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.912.500/0001-65	T Nava Comércio de Eletrodomésticos	R\$ 79,67
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.968.088/0001-51	PLUGIN COMERCIO DE BRINQUEDOS E PRODUTOS ESCOLARES LTDA	R\$ 86,35
VENCEDOR		
Marca: Carlu		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Torre Inteligente		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 39: LINHAS VAZADAS

Preço Estimado: R\$ 132,31 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 132,31

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	LINHAS VAZADAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,31

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Objeto: Aquisição de material permanente para investimento na APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais), nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos.

Descrição: Linhas vazadas em MDF – KitMaterial: MDFFaixa etária: a partir de 3 anosContém: 5 placas,1 mini lousa,1 marcador e 1 apagadorExcelente acabamentoDimensões: 33x14x4cmPeso:600 gramas - Linhas vazadas em MDF – KitMaterial: MDFFaixa etária: a partir de 3 anosContém: 5 placas,1 mini lousa,1 marcador e 1 apagadorExcelente acabamentoDimensões: 33x14x4cmPeso:600 gramas

Data: 21/11/2023 10:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 093-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 28/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: unid

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.208.959/0001-21	KW INFORMÁTICA LTDA	R\$ 132,31
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 40: BATE PINO

Preço Estimado: R\$ 117,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 117,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BATE PINO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 117,00

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos para os alunos da Educação Especial

Descrição: BRINQUEDO - BATE PINOS - BRINQUEDO - BATE PINOS

Data: 24/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00006223

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Fonte: pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.863.168/0001-44	IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 117,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ribeirão Preto	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1700



Item 41: BOLA DE BOBATH OU BOLA SUIÇA

Preço Estimado: R\$ 151,54 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 151,54

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOLA DE BOBATH OU BOLA SUIÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 151,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 17/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo – Material para Reabilitac,a~o Profissional, a fim de atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis..	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:120624 Lote/Item: /34
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BOLA DE FEIJA~O- BOBATH, MATERIAL BORRACHA TIPO SILICONE, CARACTERI'STICAS ADICIONAIS INFLA'VEL, TAMANHO 65CM CIRCUNFERE^NCIA,	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 399443 - MATERIAL FISIOTERAPIA	Quantidade: 3 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 151,54
Marca: SUPERMEDY Fabricante: SUPERMEDY Modelo: 65 CM Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BOLA DE FEIJAO- BOBATH, MATERIAL BORRACHA TIPO SILICONE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INFLAVEL, TAMANHO 65CM CIRCUNFERENCIA,		
Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340	Nome de Contato: Giovani	Telefone: (54) 3227-7600
		Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br

Item 42: TINTA GUACHE

Preço Estimado: R\$ 64,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 64,16

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	TINTA GUACHE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 64,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 18/01/2024 08:15
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material diversos de consumo, tais como expediente, aviamentos, produtos de beleza e demais materiais para projetos e oficinas realizados pela Sec. Municipal de Assistência Social Cultura e Cidadania, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, em atendimento ao memorando requisitório n. ° 037/2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: Tinta Guache - Tinta Guache Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante , Cor: Diversas , Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina	Identificação: N°Pregão:1332023 / UASG:987489 Lote/Item: 1/40 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 84 Unidade: Frasco 250 ML UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 48,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: TINTA Descrição: "TINTA TEMPERA GUACHE - Especificação mínima: não toxica, pote contendo no mínimo 250 ml, com tampa Flip Top, composição resina, água pigmentos, carga e conservante, deve possuir selo de segurança do INMETRO, produto nacional, nas seguintes cores: 4 uni. nude, 4 uni. branca, 4 uni. preta, 4 uni. azul escuro, 4 uni. azul claro, 4 uni. verde escuro, 4 uni. verde claro, 4 uni. amarelo, 4 uni. vermelho, 4 uni. laranja, 4 uni. rosa."		
Estado: PR	Cidade: Capitão Leônidas Marques	Endereço: AV TANCREDO NEVES, 495
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 48,16
VENCEDOR		
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: GUACHE Descrição: TINTA TEMPERA GUACHE - Especificação mínima: não toxica, pote contendo no mínimo 250 ml, com tampa Flip Top, composição resina, água pigmentos, carga e conservante, deve possuir selo de segurança do INMETRO, produto nacional, nas seguintes cores: 4 uni. nude, 4 uni. branca, 4 uni. preta, 4 uni. azul escuro, 4 uni. azul claro, 4 uni. verde escuro, 4 uni. verde claro, 4 uni. amarelo, 4 uni. vermelho, 4 uni. laranja, 4 uni. rosa		
Estado: PR	Cidade: Capitão Leônidas Marques	Endereço: AV IGUACU, 201
	Nome de Contato: CAMILA	Telefone: (45) 3286-3310
		Email: lojapecinn@hotmail.com
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 96,32
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA Descrição: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 268, S/N
	Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro	Telefone: (62) 3233-0384
		Email: achimaq@uol.com.br

Item 43: PINCEL ARTISTICO 22

Preço Estimado: R\$ 44,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,20

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	PINCEL ARTISTICO 22	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,20

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ

Data: 13/02/2023 00:00

Objeto: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS PELOS ALUNOS NO DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES ARTESANAIS

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: PINCEL ARTISTICO Nº 22 - PINCEL ARTISTICO Nº 22

Identificação: 00002023

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
06.024.436/0001-05		IVANA MARCIA SAMPAIO		R\$ 44,20	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	AV ENGENHEIRO JOSE NELSON MACHADO, 1609	(17) 3531-6900/ (17) 9813-1353	contdalva@terra.com.br	

Item 44: GIZ DE CERA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	GIZ DE CERA GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,00

Órgão:	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ	Data:	01/12/2023 15:00
Objeto:	Compra de brinquedos para a composição de 42 polos do NUDECA e da 1ª Vara de Infância e Juventude e do Idoso, capas protetoras para documentos para o Departamento de Pessoal dos Magistrados e tapete infantil tipo tatame emborrachado para a CEJUSC-Capital, conforme especificado no Termo de Referência (Anexo I)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:1242023 / UASG:30100
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Giz Cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Variadas , Tamanho: Grande , Espessura: Grossa	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Caixa 24 UN
		UF:	RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.688.388/0001-04		PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA			R\$ 25,00
VENCEDOR					
Marca: GIOTTO					
Fabricante: CANSON					
Modelo: 24 CORES					
Descrição: GIZ DE CERA ATOXICO CAIXA COM 24 CORES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R GUATAMBU, 142	Luciane	(21) 2489-9703	preventivainfo@yahoo.com.br

Item 45: CONE

Preço Estimado: R\$ 98,00 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 98,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CONE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 98,00



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÊ/TO

Objeto: Futuras aquisições de equipamento/material para academia da saúde para atender o projeto dias fitness junto a secretaria Municipal de Saúde de Piraquê/TO

Descrição: Cone flexível 30 cm - Cone flexível 30 cm

Data: 29/11/2023 14:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76321

Lote/Item: 9/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.550.877/0001-10 *VENCEDOR*	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 98,00
49.432.383/0001-66	49.432.383 ANDRE FILIPE MOREIRA SANTIAGO Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 98,00
47.714.367/0001-30	SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 98,00

Item 46: GIZ DE CERA JUMBO

Preço Estimado: R\$ 27,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,57

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	GIZ DE CERA JUMBO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,57

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO

Objeto: AQUISIÇÃO DE DESPESA EM FORNECIMENTO DE MATÉRIAS DE EXPEDIENTES UTILIZADO DIRETAMENTE PARA TRABALHO DO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ.

Descrição: GIZ DE CERA JUMBO - GIZ DE CERA JUMBO

Data: 31/03/2023 08:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 60891

Lote/Item: 142/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: CX

UF: TO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
18.320.979/0001-40		E F FERREIRA LTDA		R\$ 27,57	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R GETULIO VARGAS, 417	(63) 3412-4533	e.f.ferreirafinanceiro@gmail.com	

Item 47: ESPELHO 180MX1,00M

Preço Estimado: R\$ 760,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 760,10

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESPELHO 180MX1,00M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 760,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 11/01/2024 10:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:158465
Campus Vitória de Santo Antão	Lote/Item: 14/99
Objeto: Aquisição de Material Elétrico para demandas do IFPE - Campus Ipojuca e demais participantes..	Ata: Link Ata
Descrição: Espelho tomada - Espelho Tomada Formato: 4 X 2 , Características Adicionais: Interruptor 2 Seções P/ Condutele Versátil	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 338367 - Formato: 4 X 2 Características Adicionais: Interruptor 2 Seções P/ Condutele Versátil	Quantidade: 425
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
26.469.541/0001-57		SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 20,19
VENCEDOR					
Marca: MAXIDUTOS					
Fabricante: MAXIDUTOS					
Modelo: MAXIDUTOS					
Descrição: ESPELHO TOMADA, FORMATO:4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERRUPTOR 2 SEÇÕES P/ CONDULETE VERSÁTIL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com

29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI			R\$ 1.500,00
Marca: ESPELHO TOMADA					
Fabricante: ESPELHO TOMADA					
Modelo: ESPELHO TOMADA					
Descrição: ESPELHO TOMADA, FORMATO 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR 2 SEÇÕESP/ CONDULETE VERSÁTIL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	



Item 48: CANELEIRA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 74,67 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 74,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CANELEIRA 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	Data: 15/01/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112023 / UASG:781600 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Par UF: ES
Objeto: Aquisição Eventual de Material Esportivo..	
Descrição: Caneleira - Caneleira Material: Náilon , Tipo: Regulável Com Velcro , Cor: Preta , Uso: Prática Esportiva	
CatMat: 467644 - CANELEIRA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.961.339/0002-48	JOSIAS ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 70,00
Marca: scalibu Fabricante: scalibu Modelo: scalibu Descrição: Caneleira Material: Náilon , Tipo: Regulável Com Velcro , Cor: Preta , Uso: Prática Esportiva Endereço: ,		
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 77,00
Marca: CONVOY Fabricante: CONVOY Modelo: OFICIAL Descrição: "Caneleira de Futebol de Campo Perfil: Futebol;Material: Parte principal em EVA; Tira elástica: 70% poliéster e 30% elastodieno; Especificação: Caneleira com tirá elástica regulável com fechamento em velcro." Estado: GO Cidade: Ipameri Endereço: R MASCARENHAS DE MORAIS, 20 Telefone: (64) 3442-5221 Email: fiscalcontabilap@hotmail.com		
43.479.564/0001-61	RAFAEL OLIVEIRA SAMPAIO	R\$ 77,00
Marca: NIKE, MIZUNO/SIMILAR Fabricante: PRÓPRIA / NACIONAL Modelo: CANELEIRA Descrição: Caneleira de Futebol de Campo Perfil: Futebol;Material: Parte principal em EVA; Tira elástica: 70% poliéster e 30% elastodieno; Especificação: Caneleira com tirá elástica regulável com fechamento em velcro. Estado: BA Cidade: Feira de Santana Endereço: AV RUBENS CARVALHO, 500 Telefone: (75) 9106-1682 Email: rafatrade77@gmail.com		

Item 49: CANELEIRA 2KG

Preço Estimado: R\$ 112,03 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 112,03

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CANELEIRA 2KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 112,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO AC

Data: 17/08/2023 09:30

Objeto: Aquisição de equipamentos para equipar a sala de fisioterapia da Unidade de Saúde Lucio Alves da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento da Prefeitura Municipal de Plácido de Castro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste e edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:980151

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 86,10
Marca: ARKTUS / NYLON, Fabricante: ARKTUS / NYLON, Modelo: NYLON, Descrição: Caneleira 2 quilo				
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: RUA ISAURA PARENTE, 671	Telefone: (68) 9985-3305	
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 100,00
VENCEDOR				
Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: 2 KG Descrição: Caneleira 2 quilo				
Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340	Nome de Contato: Giovan		Telefone: (54) 3227-7600	Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br
00.531.615/0001-44	H.J.RODRIGUES FILHO			R\$ 150,00
Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: 51639 Descrição: Caneleira 2 quilo				
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 1586	Telefone: (68) 3224-8529	

Item 50: PRANCHA DE EQUILIBRIO

Preço Estimado: R\$ 310,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PRANCHA DE EQUILIBRIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 310,00



Órgão: PM DE TAQUARI

Data: 01/03/2023 00:00

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de equipamentos e materiais esportivos, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I e FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 61300-3-2023-PRE

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: LINHA DE MOVIMENTO -é um circuito motor com várias atividades, as crianças desenvolvem a coordenação motora, consciência do próprio corpo, autocontrole, destreza, lateralidade, ritmo, velocidade e equilíbrio Conjunto de 06 atividades composto por 87 peças - LINHA DE MOVIMENTO -é um circuito motor com várias atividades, as crianças desenvolvem a coordenação motora, consciência do próprio corpo, autocontrole, destreza, lateralidade, ritmo, velocidade e equilíbrio Conjunto de 06 atividades composto por 87 peças, confeccionado em madeira e MDF colorido. A Linha de Movimento 1 contém: Prancha de equilíbrio: 3 pranchas de madeira coloridas e 4 suportes para sustentação Balizas: 4 bastões e 4 bases coloridas de madeira Semicírculos Graduados: 8 semicírculos coloridos de tamanhos variados (1M40, 1M60, 1M80 e 2M) de P.V.C., 8 suportes para sustentação coloridos em madeira, e 4 bastões de madeira.Obstáculos com salto elevados: 4 bastões de madeira, 8 suportes com níveis de graduação e 8 bases de sustentação- Arco passa por dentro: 4 arcos de 70 cm de diâmetro com 4 suportes (cada suporte composto por 03 peças)Jogo de argolas: 1 base laranja com 5 pinos coloridos removíveis e 10 argolas coloridas de plástico resistente

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
08.863.707/0001-33		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE			R\$ 310,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br	

Item 51: CAMA ELASTICA

Preço Estimado: R\$ 2.121,41 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.121,41

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CAMA ELASTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.121,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR

Data: 17/01/2024 10:00

Objeto: Aquisição de material permanente, tais como: material de escritório, utensílios de cozinha e equipamento de informática, para suprir a necessidade da secretaria municipal de educação e cultura de São Luiz/RR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:312023 / UASG:980315

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RR

Descrição: Cama elástica - Cama Elástica Material Armação: Metal , Material Cobertura: Lona , Material Rede Proteção: Poliéster , Formato: Redondo , Diâmetro: 2,70 M, Largura: Não Aplicável M, Comprimento: Não Aplicável M, Altura: 60 CM, Resistência: 250 KG, Tratamento Superficial Mola: Galvanizado , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Características Adicionais: Com Postes E Rede Lateral



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.514.609/0001-82	52.514.609 SARA DE SOUZA PORTO	R\$ 2.000,00
Marca: CHICOPLAY Fabricante: CHICOPLAY Modelo: CHICOPLAY Descrição: Cama Elástica Material Armação: Metal , Material Cobertura: Lona , Material Rede Proteção: Poliéster , Formato: Redondo , Diâmetro: 2,70 M, Largura: Não Aplicável M, Comprimento: Não Aplicável M, Altura: 60 CM, Resistência: 250 KG, Tratamento Superficial Mola: Galvanizado , Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Características Adicionais: Com Postes E Rede Lateral Endereço: 		
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.182,11
VENCEDOR Marca: YELADIM Fabricante: YELADIM Modelo: YELADIM Descrição: PULA PULA CAMA ELÁSTICA, MATERIAL ARMAÇÃO METAL, MATERIAL COBERTURA LONA, MATERIAL REDE PROTEÇÃO POLIÉSTER, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 3,70 M, ALTURA 90 CM, RESISTÊNCIA 300 KG, TRATAMENTO SUPERFICIAL MOLA GALVANIZADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM POSTES E REDE LATERAL. Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: R BENTO BRASIL, 297 Telefone: (95) 3624-4659 Email: ibrandame@bol.com.br		
19.028.541/0001-56	ATENAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.182,11
Marca: PAPIBRINC PREMIUM Fabricante: PAPIBRINC PREMIUM Modelo: PAPIBRINC PREMIUM Descrição: PULA PULA CAMA ELÁSTICA, MATERIAL ARMAÇÃO METAL, MATERIAL COBERTURA LONA, MATERIAL REDE PROTEÇÃO POLIÉSTER, FORMATO REDONDO, DIÂMETRO 3,70 M, ALTURA 90 CM, RESISTÊNCIA 300 KG, TRATAMENTO SUPERFICIAL MOLA GALVANIZADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM POSTES E REDE LATERAL. Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: AL DOS BAMBUS, 73 Nome de Contato: Geyslly Telefone: (95) 99841-2484 Email: atenasroraimea@gmail.com		

Item 52: ROLO SESORIAL

Preço Estimado: R\$ 382,66 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 382,66

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ROLO SESORIAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 382,66
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 30/10/2023 08:30	
Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Material educativo e esportivo, expediente.	SRP: SIM	
Descrição: Material fisioterapia - Material Fisioterapia Tipo: Rolo De Espuma Revestido De Curvin , Modelo: Formato Meia Lua , Aplicação: Fisioterapia , Características Adicionais: Posicionamento	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:153035	
CatMat: 409985 - MATERIAL FISIOTERAPIA	Lote/Item: /53	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
14.323.297/0001-30		COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI			R\$ 87,99
VENCEDOR					
Marca: ORTHOVIDA					
Fabricante: ORTHOVIDA					
Modelo: CONFORT					
Descrição: ROLO PARA POSICIONAMENTO, ESPUMA DE POLIURETANO DENSIDADE 23, REVESTIMENTO EM CURVIM IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 55 X 14 CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Curvelo	R BARAO DO RIO BRANCO, 380	Anderson	(38) 3721-9177	moveis.orthovida@gmail.com
00.231.620/0001-31		TREVISAN & MORINA CONFECCAO E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA			R\$ 180,00
Marca: Natural Home Care					
Fabricante: Natural Home Care					
Modelo: rle					
Descrição: ROLO PARA POSICIONAMENTO, ESPUMA DE POLIURETANO,REVESTIMENTO EM CURVIM IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 55 X 14CM.					
Endereço:					
,					
45.702.540/0001-55		MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA			R\$ 880,00
Marca: Cadu					
Fabricante: Cadu					
Modelo: Rolo Courvim					
Descrição: ROLO PARA POSICIONAMENTO, ESPUMA DE POLIURETANO DENSIDADE 23, REVESTIMENTO EM CURVIM IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: 55 X 14 CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R FREI HILARIO, 370	DENIS	(48) 8857-9902	marisdistribuidora@gmail.com

Item 53: ESPADAR

Preço Estimado: R\$ 805,82 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 805,82

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ESPADAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 805,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de materiais esportivos (permanente e consumo) para atendimento a diversas unidades da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul..

Descrição: **Material fisioterapia** - Material: Madeira, Componentes: Espalдар Fixo, Tipo: Barra De Ling, Tamanho: 240 X 87 X 22cm, Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas,

CatMat: 363443 - MATERIAL FISIOTERAPIA

Data: 05/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:154054

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/05/2023 11:17

Homologação: 04/05/2023 17:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
42.616.543/0001-88		L. J. DA SILVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA			R\$ 805,82	
VENCEDOR						
Marca: Ideia Educativa						
Fabricante: Ideia Educativa						
Modelo: BARRA DE LING						
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BARRA DE LING, MATERIAL MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 11 BARRAS HORIZONTAIS, 20CM DISTÂNCIA ENTRE ELAS, TAMANHO 240 X 87 X 22CM, COMPONENTES ESPALDAR FIXO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R AZULAO, 355	JUNIOR	(43) 9173-0257	ljcomercioelicitacoes@gmail.com	

03.321.370/0001-19		BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI			R\$ 805,82	
Marca: ARKTUS						
Fabricante: ARKTUS						
Modelo: BARRA LING						
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BARRA DE LING, MATERIAL MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 11 BARRAS HORIZONTAIS, 20CM DISTÂNCIA ENTRE ELAS, TAMANHO 240 X 87 X 22CM, COMPONENTES ESPALDAR FIXO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R RUI BARBOSA, 1901	FELIPE	(67) 3026-1243	briato.briato@gmail.com	

37.670.865/0001-75		LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP EIRELI			R\$ 805,82	
Marca: FLEX EQUIPMENT						
Fabricante: FLEX EQUIPMENT						
Modelo: FLEX						
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BARRA DE LING, MATERIAL MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 11 BARRAS HORIZONTAIS, 20CM DISTÂNCIA ENTRE ELAS, TAMANHO 240 X 87 X 22CM, COMPONENTES ESPALDAR FIXO Espalдар. Em madeira arredondada de 0,90cm de largura						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV DOS IMARES, 1292	Guilherme	(11) 94107-1221	exclusive@flex.ind.br	

Item 54: PLATAFORMA SUSPENSA

Preço Estimado: R\$ 870,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 870,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PLATAFORMA SUSPENSA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 870,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Louveira

Data: 11/07/2023 13:23

Objeto: Aquisição de Bens Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: PLATAFORMA SUSPENSA - PLATAFORMA SUSPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 000076_2023

Lote/Item: 19/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.616.543/0001-88 *VENCEDOR*	L. J. da Silva Comércio de Brinquedos LTDA	R\$ 870,00
Marca: Ideia Educativa Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 55: ENCOSTO TRIANGULAR

Preço Estimado: R\$ 279,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 279,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	ENCOSTO TRIANGULAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 279,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 27/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de venoscópio e encosto triangular para atender as demandas das Unidades Básicas de Saúde do Município de Paraguaçu-MG/Poder Executivo.

SRP: NÃO

Descrição: ENCOSTO TRIANGULAR – Suporte para elevação do tronco adulto, com inclinação especial para auxiliar em problemas de refluxo. Espuma 100% Poliuretano, capa 100% algodão, com zíper e removível para lavagem. - ENCOSTO TRIANGULAR – Suporte para elevação do tronco adulto, com inclinação especial para auxiliar em problemas de refluxo. Espuma 100% Poliuretano, capa 100% algodão, com zíper e removível para lavagem.

Identificação: 1072023

Lote/Item: 1/18998

Ata: N/A

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo
ud.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.012.033/0001-26 *VENCEDOR*	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 279,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ENCOSTO TRIANGULAR – Suporte para elevação do tronco adulto, com inclinação especial para auxiliar em problemas de refluxo. Espuma 100% Poliuretano, capa 100% algodão, com zíper e removível para lavagem. Estado: MG Cidade: Passos Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 130 Telefone: (35) 3521-7257 Email: contabil_silva@yahoo.com.br		

Item 56: FAIXA ELASTICA

Preço Estimado: R\$ 199,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 199,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FAIXA ELASTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 199,17



Órgão: CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Data: 21/12/2023 09:00

Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades administrativas do Conselho Federal de Educação Física – CONFEF..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Confeção de Faixas - TOTEM Totem Dobrável Elíptico Papel: UV DIGITAL CARTÃO 360g Formato: 60x190cm (aberto) e 60x38 cm (dobrado)Acabamento: ElípticoCor: 4/4Montagem automáticaDispositivo elástico interno

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:925042

Lote/Item: 3/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.774.793/0001-90 *VENCEDOR*	NRM COMPUTACAO GRAFICA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOTEM Totem Dobrável Elíptico Papel: UV DIGITAL CARTÃO 360g Formato: 60x190cm (aberto) e 60x38 cm dobrado acabamento elipitico cor 4/4 - Montagem automática - Dispositivo elástico interno Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R GENERAL ARGOLO, 00113 Telefone: (21) 3902-5084 Email: financeiro@brasilsignrj.com.br	R\$ 199,17
07.072.293/0001-61	GRAFICA BORGES DE CAMPO GRANDE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confeção de Faixas - TOTEM Totem Dobrável Elíptico Papel: UV DIGITAL CARTÃO 360g Formato: 60x190cm (aberto) e 60x38 cm (dobrado) Acabamento: Elíptico Cor: 4/4 Montagem automática Dispositivo elástico interno. Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R ARICURI, 598	R\$ 199,17
30.873.299/0001-50	30.873.299 CASSIO DE MELO FERNANDES Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOTEM Totem Dobrável Elíptico Papel: UV DIGITAL CARTÃO 360g Formato: 60x190cm (aberto) e 60x38 cm (dobrado) Acabamento: Elíptico Cor: 4/4 Endereço:	R\$ 199,17

Item 57: SKATE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 256,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 256,22

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	SKATE INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 256,22

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaíba

Data: 22/08/2023 11:35

Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos, para o serviço dos CAPS da Secretaria Municipal de Saúde, e para serviço de Atenção Básica, cujas especificações detalhadas encontram-se descritas no termo de referência – ANEXO I

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: SKATE:CARACTERÍSTICAS IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 (QUATRO) ANOS DE IDADE MODELO INFANTIL PARA INICIANTES SHAPE DE MADEIRA LIXA PRETA PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO MEDIDAS/DIMENSÕES COMPRIMENTO: 70 CM LARGURA: 12 CM - SKATE:CARACTERÍSTICAS IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 (QUATRO) ANOS DE IDADE MODELO INFANTIL PARA INICIANTES SHAPE DE MADEIRA LIXA PRETA PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO MEDIDAS/DIMENSÕES COMPRIMENTO: 70 CM LARGURA: 12 CM

Identificação: 251887

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.052.082/0001-20	V A HOBERREK DISTRIBUIDORA	R\$ 256,22
VENCEDOR		
Marca: DM TOYS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 6254		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 58: NEURODIM COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 2.115,76 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.115,76

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	NEURODIM COMPLETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.115,76

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRAQUÊ/TO

Data: 29/11/2023 14:10

Objeto: Futuras aquisições de equipamento/material para academia da saúde para atender o projeto dias fitness junto a secretaria Municipal de Saúde de Piraquê/TO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76321

Descrição: Tens Neurodym II 4 canais - Tens Neurodym II 4 canais

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.906.362/0001-00	EFRAIM RECURSOS LTDA	R\$ 1.674,39
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
47.550.877/0001-10	PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 2.336,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.336,88
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 59: DIGIFLEX GARU 1,2,3 E 4

Preço Estimado: R\$ 193,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 193,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	DIGIFLEX GARU 1,2,3 E 4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 193,00

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tibau	Data:	06/03/2023 13:00
	Prefeitura Municipal de Tibau	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de preços para futura aquisição parcelada de materiais e equipamentos de fisioterapia, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tibau/RN	SRP:	SIM
		Identificação:	225410
Descrição:	0021306 - Exercitador de mãos - Digiflex - 0021306 - Exercitador de mãos - Digiflex	Lote/Item:	1/24
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 193,00
VENCEDOR		
Marca:	ACTE	
Fabricante:	ACTE	
Modelo:	REF. T117	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	R PROFESSORA VIERO, 1340	
Nome de Contato:	Giovan	
Telefone:	(54) 3227-7600	
Email:	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	

Item 60: CONES GRANDES

Preço Estimado: R\$ 21,09 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,09

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CONES GRANDES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,09

Órgão:	FAMEP-FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESporto DE ARAGUARI/MG	Data:	13/11/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS ESCOLINHAS E COMPETIÇÕES DE MODALIDADES ESPORTIVAS DA FAMEP – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESporto, EM QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS EM EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CONE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO - CONE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO, TAMANHO GRANDE MEDINDO 50CM DE ALTURA, EM PLASTICO RIGIDO, NA COR LARANJA.	Identificação:	74882
		Lote/Item:	28/28
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	90
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 21,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221		fiscalcontabilap@hotmail.com	

38.259.349/0001-15	CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA				R\$ 21,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	PC ALEXANDRE DE MELLO, 32	Eduardo	(22) 2050-4127	casadescartaveiscarmo@gmail.com	

26.003.411/0001-24	GISELI GUERREIRO GONCALES				R\$ 21,28	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Araguari	AV VEREADOR GERALDO TEODORO, 660	(34) 8866-5075		jorgec46@yahoo.com.br	

Item 61: CONES MÉDIOS

Preço Estimado: R\$ 49,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 49,30

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CONES MÉDIOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,30

Órgão: Prefeitura Municipal de Portalegre

Data: 08/08/2023 19:41

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Materiais Esportivos com o intuito de promover a vivência esportiva aos usuários do Serviço de Convivência e fortalecimento de vínculos SCFV para crianças, adolescentes e idosos e usuários atendidos pelo serviço de...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 248478

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CONE MÉDIO, CONFECCIONADO EM PVC. MEDINDO 50 CM DE ALTURA. PINTURA SINTÉTICA. - CONE MÉDIO, CONFECCIONADO EM PVC. MEDINDO 50 CM DE ALTURA. PINTURA SINTÉTICA.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.599.190/0001-66	D F de S Silva		R\$ 39,90
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 54,00
Marca: NEDEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NEDEL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 54,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 62: CORDA ELASTICA 6M.

Preço Estimado: R\$ 25,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,52

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CORDA ELASTICA 6M.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,52

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	Data: 28/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais esportivos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CORDA ELÁSTICA - CORDA ELÁSTICA	SRP: NÃO
	Identificação: 20113_2142023
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 9
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA	R\$ 23,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Guararema	Endereço: 1 AV DONA LAURINDA, 322
Nome de Contato: Ricardo		Telefone: (12) 3952-1227
		Email: vendas@ricosporteslicita.com.br
47.484.691/0001-00 *VENCEDOR*	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 27,54
Marca: IMPORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPORT Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: TV UM, 83
Telefone: (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000		Email: financeiro@passarelafeliz.com.br



Item 63: JOGO DE CARTOES

Preço Estimado: R\$ 65,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,55

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	JOGO DE CARTOES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,55

Órgão: Prefeitura Municipal de Trairão	Data: 31/08/2023 19:44
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: JOGO DE CARTÕES DE PLÁSTICO - JOGO DE CARTÕES DE PLÁSTICO	Identificação: 253725
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: JG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.666.893/0001-83 *VENCEDOR*	D A MACHADO SPORT	R\$ 65,55
Marca: POKER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: JOGO		
Descrição: Descrição não informada		

Endereço:

,

Item 64: MEDALHAS GRANDES

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	MEDALHAS GRANDES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Data: 11/08/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, POR MEIO DE RECURSOS PRÓPRIOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: MEDALHA EM METAL DOURADA COM FITA TAM. GRANDE - MEDALHA EM METAL DOURADA COM FITA TAM. GRANDE	Identificação: 00006623
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 300
	Unidade: UND
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
29.925.582/0001-07		WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI		R\$ 5,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Paraíso do Tocantins	AV JK, 06	(63) 9245-4963	wfdistribuidorapso@gmail.com

Item 65: MEDALHAS MÉDIAS

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MEDALHAS MÉDIAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE

Data: 28/12/2023 00:00

Objeto: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL SOLICITA ERALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DE AVIAMENTOS.

Modalidade: Pregão presencial (Bens e serviços comuns)

Descrição: MEDALHA - MEDALHA EM METAL,COR OURO,REDONDA,MEDINDO 7,0CM - MEDALHA - MEDALHA EM METAL,COR OURO,REDONDA,MEDINDO 7,0CM

SRP: NÃO

Identificação: 510380-5-018-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.496.182/0001-61		ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI		R\$ 6,44
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AVENIDA MARIO CORREA, 87	(65) 9937-1163 / (65) 3623-3540	luisferps@hotmail.com

Item 66: REDES DE VOLEI 04 FAIXAS

Preço Estimado: R\$ 213,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 213,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	REDES DE VOLEI 04 FAIXAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 213,33



Órgão: Prefeitura Municipal de Três Passos

Data: 22/08/2023 18:14

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando eventual e futura contratação para aquisição de material esportivo para as escolas municipais e demais setores da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze) meses, contados da emissão da Ata de...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248474

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA	R\$ 213,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.828.722/0001-02	DOUGLAS ALAN HEINEN 01873143907	R\$ 213,50
VENCEDOR Marca: Pangué Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pangué Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 213,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 67: TROFEUS GRANDES

Preço Estimado: R\$ 334,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 334,33

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	TROFEUS GRANDES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 334,33

Órgão: PM DE SANTA CRUZ DO SUL

Data: 10/02/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de Materiais para Premiação (TROFÉUS E MEDALHAS)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TROFÉU MATERIAL ABS, 124CM, BASE DOURADA COM QUATRO COLUNAS E UM ANDAR E COPA GRANDE DOURADA ACIMA E FIGURA ESPORTIVA DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO - TROFÉU MATERIAL ABS, 124CM, BASE DOURADA COM QUATRO COLUNAS E UM ANDAR E COPA GRANDE DOURADA ACIMA E FIGURA ESPORTIVA DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO

Identificação: 56800-4-2023-PRE

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.498.341/0001-03	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA				R\$ 265,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Gravataí	R MAURICIO CARDOSO, 1320	(51) 3490-3044	guedes@guedescontabil.com.br	
26.176.661/0001-66	BRUNA ALVES DE SOUZA				R\$ 289,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ipameri	R MASCARENHAS DE MORAIS, 20	(64) 3442-5221	fiscalcontabilap@hotmail.com	
93.081.933/0001-31	JOALHERIA RAUBER LTDA				R\$ 449,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RS	Santa Cruz do Sul	R RAMIRO BARCELOS, 744	(51) 3711-3789		

Item 68: TROFEUS MÉDIOS

Preço Estimado: R\$ 281,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 281,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TROFEUS MÉDIOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 281,67

Órgão: Prefeitura Municipal de Triunfo
Prefeitura Municipal de Triunfo

Data: 08/05/2023 14:04

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA EVENTOS DA SEJUVE EM 2023

SRP: SIM

Identificação: 235696

Descrição: Troféus para futsal feminino 3° lugar com 40cm em MDF e metal - Troféus para futsal feminino 3° lugar com 40cm em MDF e metal

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
00.363.814/0001-90		COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA			R\$ 150,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R PARAIBA, 280	AMARILDO	(43) 3323-0902	licitacao@criartshop.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.609.101/0001-88	FLORIAN & CIA LTDA			R\$ 195,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Caxias do Sul	R AMABILE CESAR VIAL, 142	(54) 3025-5481	

09.498.341/0001-03	MULTI TROFEUS-TROFEUS E MEDALHAS LTDA			R\$ 500,00
VENCEDOR				
Marca: Própria				
Fabricante: Própria				
Modelo: Especial				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Gravataí	R MAURICIO CARDOSO, 1320	(51) 3490-3044	guedes@guedescontabil.com.br

Item 69: TROFEUS PEQUENOS

Preço Estimado: R\$ 382,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 382,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TROFEUS PEQUENOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 382,00

Órgão: PM DE BARÃO DE COTEGIPE	Data: 11/01/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDALHAS E TROFEUS PARA PREMIAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO EDIÇÃO 2023/2024.	Modalidade: Processo de Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: 03 TROFÉUS PRIMEIRA DIVISÃO COM SELO E BRASÃO DO MUNICÍPIO --, DIVIDIDOS DA SEGUINTE FORMA: 01 TROFÉU DE 1º LUGAR COM ALTURA DE 83cm - 03 TROFÉUS PRIMEIRA DIVISÃO COM SELO E BRASÃO DO MUNICÍPIO --, DIVIDIDOS DA SEGUINTE FORMA: 01 TROFÉU DE 1º LUGAR COM ALTURA DE 83cm	Identificação: 41700-5-2024-PRD
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 11/01/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.190.508/0001-62	COMERCIAL RODHE GAS LTDA	R\$ 382,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 70: TAPETES DE NUMERO EMBORRACHADO

Preço Estimado: R\$ 274,99 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 274,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TAPETES DE NUMERO EMBORRACHADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 274,99

Órgão:	MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG	Data:	27/11/2023 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TAPETE ALFANUMÉRICO material: EVA - TAPETE ALFANUMÉRICO material: EVA, tamanho Gigante. Conjunto montado: Aprox. 2,82 m². Cada peça 28 x 28 cm. Emborrachado. Antiderrapante. Isolamento Térmico. Fácil Limpeza: Impermeável. Montagem Simples. Não acumula poeira e ácaros. Lavável. Resistente. Atóxico. Macio. Colorido. Alfabeto e números.	Identificação:	76300
		Lote/Item:	172/172
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNI
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.502.416/0001-92	MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 85,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Íluna	AV PREFEITO JOSE RAPOSO, 154
		Nome de Contato:
		Rui
		Telefone:
		(33) 3343-1530
		Email:
		contato.presentesecia@gmail.com
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 369,97
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
31.988.508/0001-73	WELINGTON DE ALMEIDA BARBOSA 14349904603	R\$ 370,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Espera Feliz	RUA LEOPOLDINO JOSE DO AMARAL, 17
		Telefone:
		(32) 8451-2837

Item 71: TAPETES DE LETRAS EMBORRACHADO

Preço Estimado: R\$ 274,99 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 274,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TAPETES DE LETRAS EMBORRACHADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 274,99

Órgão: MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO

Descrição: TAPETE ALFANUMÉRICO material: EVA - TAPETE ALFANUMÉRICO material: EVA, tamanho Gigante. Conjunto montado: Aprox. 2,82 m². Cada peça 28 x 28 cm. Emborrachado. Antiderrapante. Isolamento Térmico. Fácil Limpeza: Impermeável. Montagem Simples. Não acumula poeira e ácaros. Lavável. Resistente. Atóxico. Macio. Colorido. Alfabeto e números.

Data: 27/11/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76300

Lote/Item: 172/172

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNI

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
35.502.416/0001-92		MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI		R\$ 85,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Iúna	AV PREFEITO JOSE RAPOSO, 154	Rui	(33) 3343-1530	contato.presentesecia@gmail.com
45.601.229/0001-10		MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708		R\$ 369,97	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
31.988.508/0001-73		WELINGTON DE ALMEIDA BARBOSA 14349904603		R\$ 370,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	Espera Feliz	RUA LEOPOLDINO JOSE DO AMARAL, 17	(32) 8451-2837		

Item 72: TAPETES GRANDES

Preço Estimado: R\$ 291,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 291,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TAPETES GRANDES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 291,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região

Objeto: Constituição de REGISTRO DE PREÇOS para contratação eventual e futura de empresa para a prestação de serviços de organização e gerenciamento de eventos para atender as necessidades do TRT da 16ª Região, pelo Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e quantidades constantes do Termo de Referência, parte integrante do Edital.

Descrição: Instalação de Tapete / Carpete - Tapete decorativo grande 3m x 2m.

CatSer: 6041 - INSTALACAO DE TAPETE / CARPETE

Data: 05/05/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:80018

Lote/Item: 4/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/05/2023 14:57

Homologação: 11/05/2023 17:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 290,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Tapete decorativo grande 3m x 2m.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511	(61) 3541-6258	contato.welcomeeventos@gmail.com	
13.278.683/0001-95	MARKA - SERVICO E LOCAÇAO LTDA				R\$ 291,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: apete decorativo grande 3m x 2m.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Paço do Lumiar	AV DEZ, 13	(98) 3302-6290	comercial@tallclean.com.br	
36.158.240/0001-66	B & G COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 292,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Tapete decorativo grande 3m x 2m.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	TV BAIXINHA, 108	(98) 9913-0777	betogomesma@hotmail.com	

Item 73: BLOCOS DE CONSTRUÇÃO DE PLASTICO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 124,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 124,90

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BLOCOS DE CONSTRUÇÃO DE PLASTICO GRANDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 124,90

Órgão: PM DE ERECHIM

Data: 24/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material didático/educativo, através da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria de Cultura e Esporte, com Recursos Não Vinculados de Impostos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Blocos Educativos de Montar - Características mínimas: - Blocos disponíveis em 05 cores e 05 modelos entre formatos e tamanhos - Embalagem com 1000 peças - Fabricado em material plástico atóxico e de alta resistência - Possibilitar a montagem de várias fi - Blocos Educativos de Montar - Características mínimas: - Blocos disponíveis em 05 cores e 05 modelos entre formatos e tamanhos - Embalagem com 1000 peças - Fabricado em material plástico atóxico e de alta resistência - Possibilitar a montagem de várias figuras (bonecos, carros, casas) - Possuir selo de certificado INMETRO - Garantia de 03 meses

Identificação: 46900-3-2023-PRE

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.863.707/0001-33		PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE			R\$ 124,90
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ANTONIO RIBEIRO, 68	Priscila Rauber Hengemuhle	(51) 3226-3910	papelariaaparecida@terra.com.br



Item 74: CONJUNTO EDUCACIONAL DE BRINQUEDO COM ANEL DE TORRE ARCO IRIS PARA CRIANÇA

Preço Estimado: R\$ 109,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CONJUNTO EDUCACIONAL DE BRINQUEDO COM ANEL DE TORRE ARCO IRIS PARA CRIANÇA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 109,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 09/01/2024 08:30
Objeto: RP - Equipamentos e Materiais para Esporte e Diversão.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinquedo em geral - Material: Madeira Compensada 18mm, Tipo: Conjunto De Brinquedos P/ Playground, Dimensões: 620 X 220 X 240 CM, Características Adicionais: Obstáculos Feito Com Isotubos Blindados,	SRP: SIM
CatMat: 613233 - BRINQUEDO EM GERAL	Identificação: N°Pregão:1752023 / UASG:988841
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.740.175/0001-73 *VENCEDOR*	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 109,00
Marca: Importway		
Fabricante: Importway		
Modelo: Importway		
Descrição: Kit Médico Infantil - com maleta 20 peças bw161 Cor: azul Maleta médica infantil enfermeira com acessórios importway. Essa linda maleta de brincar médico infantil é incrível para desenvolver a criatividade e o conhecimento dos pequenos. Tem diversos itens articulados, que estimulam a imaginação. O estetoscópio é flexível para poder usar como um médico de verdade e a maleta se transforma em mochila. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Produto deve possuir certificação do INMETRO. Garantia: mínima de três meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e desgaste ou desprendimento de componentes.		
Estado: RS	Cidade: Torres	Endereço: R SAO FRANCISCO, 255
		Telefone: (51) 9866-9854
		Email: guilhermemb.marinho@gmail.com

42.376.992/0001-04	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 109,00
Marca: IMPORTWAY		
Fabricante: IMPORTWAY		
Modelo: Kit Médico Infantil		
Descrição: Kit Médico Infantil - com maleta 20 peças bw161 Cor: azul Maleta médica infantil enfermeira com acessórios importway. Essa linda maleta de brincar médico infantil é incrível para desenvolver a criatividade e o conhecimento dos pequenos. Tem diversos itens articulados, que estimulam a imaginação. O estetoscópio é flexível para poder usar como um médico de verdade e a maleta se transforma em mochila. Produto com certificação ABNT NBR NM 300-1 e ABNT NBR NM 300-3. Produto deve possuir certificação do INMETRO. Garantia: mínima de três meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e desgaste ou desprendimento de componentes.		
Endereço:		
,		

Item 75: QUEBRA CABEÇA

Preço Estimado: R\$ 115,90 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 115,90

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	QUEBRA CABEÇA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 115,90

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT
Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos
Descrição: BRINQUEDO - QUEBRA CABEÇA ALFABETO - BRINQUEDO - QUEBRA CABEÇA ALFABETO

Data: 24/05/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004423
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.863.168/0001-44	IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 115,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Ribeirão Preto	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1700

Item 76: TUNEL CENTOPEIA INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 264,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 264,40

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	TUNEL CENTOPEIA INFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 264,40

Órgão: São João do Jaguaribe
Objeto: Aquisição de Bens Comuns
Descrição: TÚNEL CENTOPEIA DE BAGUM 3M LÚDICO INFANTIL- INDICADA PARA CRIANÇAS DE 02 A 12 ANOS, CONFECCIONADA EM ARAMADO E TECIDO ESPECIAL (BAGUM), MEDIDAS: 3,0 METROS DE COMPRIMENTO E 50 CM DE DIÂMETRO. - TÚNEL CENTOPEIA DE BAGUM 3M LÚDICO INFANTIL- INDICADA PARA CRIANÇAS DE 02 A 12 ANOS, CONFECCIONADA EM ARAMADO E TECIDO ESPECIAL (BAGUM), MEDIDAS: 3,0 METROS DE COMPRIMENTO E 50 CM DE DIÂMETRO.

Data: 25/08/2023 08:37
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 210801_2023
Lote/Item: 3/3
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 264,40
VENCEDOR		
Marca: FUNDAMENTAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 77: ROLOS SENSORIAL CRECHE

Preço Estimado: R\$ 211,93 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 211,93

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	ROLOS SENSORIAL CRECHE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 211,93

Órgão: Prefeitura Municipal de Serro - MG	Data: 22/11/2023 08:15
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Rolo Sensorial, TAMANHO 30CM DE DIAMETRO. Revestido em Napa, espuma de boa qualidade, resistente, material lavável, atômico, leve de transportar. Costura reforçada com zíper, densidade 28. - Rolo Sensorial, TAMANHO 30CM DE DIAMETRO. Revestido em Napa, espuma de boa qualidade, resistente, material lavável, atômico, leve de transportar. Costura reforçada com zíper, densidade 28.	Identificação: 22809_1772023
	Lote/Item: 63/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA				R\$ 108,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AFONSO PENA, 952	(31) 9388-7991	oneline.atendimento@gmail.com	
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI				R\$ 139,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R RAIMUNDO NONATO NASCIMENTO, 280	POLIANA	(31) 2526-6358	atuante@gmail.com
46.243.178/0001-64	DERLY FERREIRA LTDA				R\$ 388,80
VENCEDOR					
Marca: Reichel					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Rolo Sensorial					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Diamantina	R BRASAO, 16	(38) 8801-7470	mscontabilidade62@gmail.com	

Item 78: MESA INFANTIL COM CADEIRA

Preço Estimado: R\$ 139,22 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 139,22

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	MESA INFANTIL COM CADEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 139,22

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Objeto: Aquisição de material permanente para investimento na APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais), nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos.

Descrição: Dismat rola bola da blocolandia (6 peças)ModeloBrinquedo Infantil de Montar Colorido Rola BolaCor ColoridoMateriais Plásticoidade mínima recomendada 18 meses Dimensão do produto 16,5 x 17 x 35,7 cm; 490 g - Dismat rola bola da blocolandia (6 peças)ModeloBrinquedo Infantil de Montar Colorido Rola BolaCor ColoridoMateriais Plásticoidade mínima recomendada 18 meses Dimensão do produto 16,5 x 17 x 35,7 cm; 490 g

Data: 21/11/2023 10:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 093-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1

Unidade: unid

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 139,22
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
14.208.959/0001-21	KW INFORMÁTICA LTDA	R\$ 139,22
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 79: KITS DE ALINHAVO DE MADEIRA (VOGAIS,ALFABETO,NUMERO)

Preço Estimado: R\$ 52,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,90

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	KITS DE ALINHAVO DE MADEIRA (VOGAIS,ALFABETO,NUMERO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,90

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos

Descrição: BRINQUEDO - BINCANDO C/LETRAS POTE DE 173 PÇS - BRINQUEDO - BINCANDO C/LETRAS POTE DE 173 PÇS

Data: 24/05/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00004423

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.863.168/0001-44 *VENCEDOR*	IRMAOS CARVALHO COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 52,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1700

Item 80: TABULEIRO: LETRAS E NUMEROS

Preço Estimado: R\$ 106,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 106,93

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	TABULEIRO: LETRAS E NUMEROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,93

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Data: 21/11/2023 10:01

Objeto: Aquisição de material permanente para investimento na APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais), nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: **Jogo letras, números e formas alfabetização, letramento em madeira**
Material madeira Conter 1 tabuleiro 25x25 28 peças coloridas,24 fichas com 48 maneiras de montarDimensões 28x28x5 cmFaixa etária a partir de 3 anos - Jogo letras, números e formas alfabetização, letramento em madeira
Material madeira Conter 1 tabuleiro 25x25 28 peças coloridas,24 fichas com 48 maneiras de montarDimensões 28x28x5 cmFaixa etária a partir de 3 anos

Identificação: 093-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 3

Unidade: unid

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03 *VENCEDOR*	FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 106,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 81: INSTRUMENTO MUSICAL (BANDINHA)

Preço Estimado: R\$ 159,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 159,21

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	INSTRUMENTO MUSICAL (BANDINHA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 159,21



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR

Data: 21/12/2023 09:00

Objeto: Contratação de instrumentos musicais, tais como: lira, flauta doce, escaleta, prato Marching, surdo, violão infantil clássico, violão adulto clássico e violão elétrico adulto, para os usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Proteção e Atendimento Integral à Família (PAIF).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1142023 / UASG:985473

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
08.666.165/0001-09		T. M. T. INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA			R\$ 157,30	
Marca: YAMAHA						
Fabricante: YAMAHA						
Modelo: YRS32						
Descrição: "Flauta Doce Série 30 Características: Fabricada em Resina ABS Dimensões (cm): 32 x 3 x 3 Afinação: Dó Construção: 3 peças Digitação Barroca"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	AV MANOEL MENDES DE CAMARGO, 1225 B	Gilberto	(44) 3016-2879	pontomusicalclientes@gmail.com	
08.945.027/0001-69		PEDRO G.FERNANDES			R\$ 157,33	
VENCEDOR						
Marca: yamaha						
Fabricante: yamaha						
Modelo: yrs24b						
Descrição: Instrumento Musical Tipo: Kit De Sinos Coloridos Com Haste Para Segurar. , Quantidade De Peças: 8 UN, Material Estrutura: Metal Diatônico , Características Adicionais: Com Notas Sonora: Dó, Re, Mi, Fa, Sol, Lá, Si, Dó , Tipo De Uso: Infantil						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129	(19) 3651-3769	detore@uol.com.br		
05.019.519/0001-35		A.R.T.E. COMERCIAL LTDA			R\$ 163,00	
Marca: YAMAHA						
Fabricante: YAMAHA						
Modelo: FLAUTA DOCE BARROCA SERIE 30						
Descrição: INSTRUMENTO MUSICAL, TIPO KIT DE SINOS COLORIDOS COM HASTE PARA SEGURAR., QUANTIDADE DE PEÇAS 8 UN, MATERIAL ESTRUTURA METAL DIATÔNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NOTAS SONORA: DÓ, RE, MI, FA, SOL, LÁ, SI, DÓ, TIPO DE USO INFANTIL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	R GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, 108	Anselmo	(11) 2452-8880	rampazzo.anselmo@gmail.com	

Item 82: JOGOS DE QUEBRA CABEÇA DE FRUTAS

Preço Estimado: R\$ 135,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 135,23

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	JOGOS DE QUEBRA CABEÇA DE FRUTAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 135,23



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 08/08/2023 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais pedagógicos e educativos, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, para atendimento das atividades realizadas no Centro de Atenção Psicossocial, psicóloga e fonoaudióloga, conforme memorando 064/2023 da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:822023 / UASG:987489

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Tipo: Quebra-Cabeça, Material: Cartonado/Papel-Cartão, Quantidade: 3000 Peças, Cor: Multicolor, Aplicação: Jogo De Colocação De Peças,

CatMat: 608267 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
23.567.504/0001-93	INOVE LICITACOES LTDA				R\$ 135,00
Marca: livraria florence					
Fabricante: livraria florence					
Modelo: livraria florence					
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO, TIPO QUEBRA-CABEÇA, MATERIAL CARTONADO/PAPEL- CARTÃO, QUANTIDADE 3000 PEÇAS, COR MULTICOLOR, APLICAÇÃO JOGO DE COLOCAÇÃO DE PEÇAS					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R EXTREMOSAS, 455		(46) 9976-7246		marcos__schneider@hotmail.com	
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN				R\$ 135,34
VENCEDOR					
Marca: RIC JOGOS EDITORA					
Fabricante: RIC JOGOS EDITORA					
Modelo: CAIXA					
Descrição: CAIXA DOS MEDOS O JOGO CAIXA DOS MEDOS APRESENTA 36 CARTAS COM FRASES DE ENFRENTAMENTO E REESTRUTURAÇÃO COGNITIVA PARA SE TRABALHAR 12 TIPOS DE MEDOS DIFERENTES, HAVENDO, PORTANTO, 3 CARTAS PARA CADA MEDO. CONTÉM: 36 CARTAS - 5 PEÇAS DIVISÓRIAS E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES. DIMENSÕES : 12 X 17 X 4 CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Capitão Leônidas Marques	AV IGUACU, 201	CAMILA	(45) 3286-3310	lojapecinn@hotmail.com
10.649.722/0001-25	LEMONIE & CIA LTDA				R\$ 135,34
Marca: Synopsys/ terapia c					
Fabricante: Synopsys/ terapia criativa					
Modelo: CAIXA DOS MEDOS					
Descrição: Tipo: Quebra-Cabeça, Material: Cartonado/Papel-Cartão, Quantidade: 3000 Peças, Cor: Multicolor, Aplicação: Jogo De Colocação De Peças,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	R ITABIRA, 1414	(46) 3543-2976	d.c.cont@hotmail.com	

Item 83: JOGOS DE QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS

Preço Estimado: R\$ 90,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 90,66

Quantidade	Descrição	Observação
26 Unidades	JOGOS DE QUEBRA CABEÇA DE ANIMAIS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,66



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI

Data: 17/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria e escolar destinados aos diversos setores da administração..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Jogo / brinquedo pedagógico** - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Quebra-Cabeça , Material: Mdf , Quantidade: 20 Peças , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogos Pedagógicos

Identificação: N°Pregão:732023 / UASG:985517

Lote/Item: /331

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 611921 -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.344.949/0001-58			M I BARRETO E CIA LTDA		R\$ 90,66
VENCEDOR					
Marca: COLUNA					
Fabricante: COLUNA					
Modelo: COLUNA					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Apucarana	PC INT MANOEL RIBAS, 125	(43) 3422-7544	newlifeapucarana@hotmail.com	
35.940.241/0001-03			FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI		R\$ 90,66
Marca: CARLU					
Fabricante: CARLU					
Modelo: 1283					
Descrição: QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA TEMA ANIMAIS DE 9 PEÇAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com
43.311.580/0001-40			VISUAL GRAFICA LTDA		R\$ 90,66
Marca: PAIS&FILHOS					
Fabricante: PAIS&FILHOS					
Modelo: PAIS&FILHOS					
Descrição: QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA TEMA ANIMAIS DE 9 PEÇAS.					
Endereço:					
,					

Item 84: BONECAS

Preço Estimado: R\$ 73,41 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 73,41

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	BONECAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,41

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 11/07/2023 08:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Brinquedo em geral** - Brinquedo Em Geral Material: Polietileno , Tipo: Casa De Boneca , Cor: Multicolor , Dimensões: 1,85 X 1,70 X 1,70 M, Componentes: Balcão Interno, Tábua De Passar Roupa, Relógio De

Identificação: N°Pregão:1412023 / UASG:984223

Lote/Item: /201

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 486485 - BRINQUEDO EM GERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 60,00
Marca: KENDY Fabricante: KENDY Modelo: KENDY Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Polietileno , Tipo: Casa De Boneca , Cor: Multicolor , Dimensões: 1,85 X 1,70 X 1,70 M, Componentes: Balcão Interno, Tábua De Passar Roupa, Relógio De		
Estado: MG	Cidade: Campo Belo	Endereço: AV AFONSO PENA, 134
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 67,98
VENCEDOR Marca: MERCOTOYS Fabricante: MERCOTOYS Modelo: 403 Descrição: "Brinquedo Educativo Cubo Didático com Blocos - Crianças de até 7 anos Dimensões: 17 x 17 x 17 cm; 420 g"		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R TARUMA, 199
Nome de Contato: Guilherme		Telefone: (51) 3438-1352
		Email: ferrazeducativos@gmail.com
31.983.523/0001-29	ROMUALDO VIANA DE SOUZA 88019632620	R\$ 92,25
Marca: Merco Toys Fabricante: Merco Toys Modelo: Cubo Descrição: Brinquedo Em Geral Material: Polietileno , Tipo: Casa De Boneca , Cor: Multicolor , Dimensões: 1,85 X 1,70 X 1,70 M, Componentes: Balcão Interno, Tábua De Passar Roupa, Relógio De		
Estado: MG	Cidade: Cristais	Endereço: R ANTONIO ALBINO, 145A
		Telefone: (35) 3835-1262

Item 85: CARRINHOS

Preço Estimado: R\$ 99,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 99,49

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	CARRINHOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO

Data: 22/05/2023 08:30

Objeto: Aquisição de jogos e materiais pedagógicos para a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Brinquedo em geral - Material: Plástico, Tipo: Carrinho, Cor: Vermelha, Características Adicionais: Com Porta De Abrir E Fechar, Porta Objetos, Tanque, Dimensões: 48 X 48 X 87 CM,

Identificação: NºPregão:302023 / UASG:987871

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 405869 - BRINQUEDO EM GERAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI				R\$ 99,49
VENCEDOR					
Marca: DISMAT					
Fabricante: DISMAT					
Modelo: 268					
Descrição: Carrinhos de Montar confeccionados em plástico durável e resistente, o kit inclui peças em tamanho grande para a galerinha se divertir montado os mais diversos tipos de veículos e colando os adesivos inclusos. É possível montar até 10 modelos diferentes incluindo carro da polícia, ambulância, caminhão de sorvete e muito mais. Ideal para estimular a criatividade e auxiliar a desenvolver a coordenação motora. Os meninos vão se divertir como nunca com os Carrinhos de Monta. Produto com Certificação pelo INMETRO. Contém 32 peças de montar sendo 10 chassis com rodas, 10 traseiras, 10 cabines, 01 caçamba, 01 betoneira e 02 cartelas de adesivos. Dimensões aproximadas (AxLxC) de 29,30x15,50x27,50cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cachoeirinha	R TARUMA, 199	Guilherme	(51) 3438-1352	ferrazeducativos@gmail.com
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA				R\$ 99,49
Marca: valentina					
Fabricante: valentina					
Modelo: UNID					
Descrição: Material: Plástico, Tipo: Carrinho, Cor: Vermelha, Características Adicionais: Com Porta De Abrir E Fechar, Porta Objetos, Tanque, Dimensões: 48 X 48 X 87 CM,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Dourados	R MOZART CALHEIROS, 855	(67) 3421-7974		

Item 86: CESTOS PARA GUARDAR BRINQUEDOS(PLASTICOS)

Preço Estimado: R\$ 99,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 99,72

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	CESTOS PARA GUARDAR BRINQUEDOS(PLASTICOS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 99,72

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 19/05/2023 08:30

Objeto: Aquisição de cestas básicas - CONFORME ANEXOS I E II DO EDITAL - para uso dos CRAS - Centros de Referência de Assistência Social, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Armazenamento / guarda / conservação / distribuição - merca-doria , bens , alimento , objetos - CESTA BÁSICA CONTENDO:ARROZ AGULHINHA TIPO 1, C/5KGSAÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KILOSACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 GFARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KGMACARRÃO TIPO LINGUINE, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500GSAL REFINADO IODADO C/1 KGFEIJAO CARIOCA C/1 KGCAFE EM PO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO PACOTE COM 500 GREXTRATO DE TOMATE MINIMO DE 340 GFUBA MIMOSO C/1 KGOLEO DE SOJA 900ML

Identificação: NºPregão:1262023 / UASG:984675

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CatSer: 17167 - ARMAZENAMENTO / GUARDA / CONSERVACAO / DISTRIBUICAO - MERCA-DORIA , BENS , ALIMENTO , OBJETOS



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

21.467.701/0001-05 SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 91,69

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CESTA BÁSICA, EMBALADA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, CONTENDO: 1.800 PCT - ARROZ AGULHINHA TIPO 1, C/5KGS MARCA: MANGIARE FABRICANTE: J P BEN. E IMP. LTDA 1.800 UND - AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KILOS. MARCA: CRISTAL DE MINAS. FABRICANTE: VIA SUDESTE AÇÚCAR LTDA 1.800 UND - ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 G. MARCA: ESPECIALI. FABRICANTE: ESPECIALI IND. ALIM. EIRELI 1.800 PCT - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KG. MARCA: TIPIUA. FABRICANTE: BENF. ALIMENTOS PARAIBUNA EIRELI 1.800 UND - MACARRÃO TIPO LINGUINE, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G. MARCA: DONA BENTA. FABRICANTE: J. MACEDO S.A 1.800 PCT - SAL REFINADO IODADO C/1 KG. MARCA: POP. FABRICANTE: SOCEL – SOC. OESTE LTDA 1.800 PCT - FEIJAO CARIOCA C/1 KG. MARCA: MANGIARE. FABRICANTE: BÃO GRÃO IMP. EMP. E COM. EIRELI 1.800 PCT - CAFE EM PO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO PACOTE COM 500 GR. MARCA: NATURAL. FABRICANTE: CAFÉ CORAÇÃO MINEIRO LTDA 1.800 UND - EXTRATO DE TOMATE MINIMO DE 340 G. MARCA: XAVANTE. FABRICANTE: IND. E COM. XAVANTE EIRELI 1.800 PCT - FUBA MIMOSO C/1 KG. MARCA: PACHÁ. FABRICANTE: ARCOS COM. IMP. LTDA 1.800 UND - OLEO DE SOJA 900ML. MARCA: ABC. FABRICANTE: ADM DO BRASIL LTDA Validade da Proposta: 60 (Sessenta dias)

Estado: MG
Cidade: Contagem
Endereço: R ROLDAO MIRANDA, 550

Nome de Contato: ELIZETE

Telefone: (31) 3357-4898

Email: superalimentos@yahoo.com.br

21.465.264/0001-90 M.O.T.A. COMERCIAL LTDA

R\$ 103,65

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CESTA BÁSICA CONTENDO: ARROZ AGULHINHA TIPO 1, C/5KGS marca: kibao - AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05 KILOS marca: Cristal de Minas - ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 G marca: pacha - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KG marca: codil - MACARRÃO TIPO LINGUINE, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G marca: santa amália - SAL REFINADO IODADO C/1 KG marca: união - FEIJAO CARIOCA C/1 KG marca: tabarato - CAFE EM PO TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO PACOTE COM 500 GR marca: biagini - EXTRATO DE TOMATE MINIMO DE 340 G marca: colonial - FUBA MIMOSO C/1 KG marca: solar OLEO DE SOJA 900ML marca: abc.

Estado: MG
Cidade: Itaúna
Endereço: R DELMIRA GONCALVES, 360

Telefone: (37) 9928-1301

Email: rtacont@uol.com.br

66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 103,82

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ARROZ AGULHINHA TIPO 1, C/5KGS Q'RENDE AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 05KILOS LAÇUCAR ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400G TOTALNUTRI FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KG REAL MACARRÃO TIPO LINGUINE, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G D. SAPORE SAL REFINADO IODADO C/1 KG UNIÃO FEIJAO CARIOCA C/1 KG REAL XIC CAFE EM PO, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO PACOTE COM 500 GR TRADIÇÃO EXTRATO DE TOMATE MINIMO DE 340 G XAVANTE FUBA MIMOSO C/1 KG MILHARIL OLEO DE SOJA 900ML ABC

Estado: MG
Cidade: Contagem
Endereço: AV DAS AMERICAS, 550

Nome de Contato: Marilda R. de Souza Neto

Telefone: (31) 3503-7400

Email: licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

Item 87: ARMARIO

Preço Estimado: R\$ 1.490,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.490,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	ARMARIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.490,00

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO**Data:** 16/06/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e brinquedos pedagógicos a serem utilizados pelas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Cantagalo/RJ..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: Armário - Armário Material: Mdf , Acabamento Superficial: Post-Forming , Altura: 0,74 M, Cor: Cinza , Tipo: Balcão , Largura: 0,90 M, Tipo Portas: Deslizantes , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 02 Internas , Material Prateleiras: Mdf

Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:985821**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/07/2023 13:31**Homologação:** 19/07/2023 11:29

CatMat: 392778 - Material: Mdf | Tipo: Balcão | Quantidade Portas: 2 UN | Tipo Portas: Deslizantes | Acabamento Superficial: Post-Forming | Cor: Cinza | Altura: 0,74 M | Largura: 0,90 M | Profundidade: 0,50 M | Quantidade Prateleiras: 02 Internas | Material Prateleiras: Mdf

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

Relatório gerado no dia 23/02/2024 13:53:04 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgX%2byu7zKZMEf12AJ8zss6B0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgX%252byu7zKZMEf12AJ8zss6B0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
46.153.320/0001-82	STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA			R\$ 1.490,00
VENCEDOR				
Marca: BM				
Fabricante: BM				
Modelo: BM				
Descrição: ESTANTE BAIXA com estrutura em mdf ou mdp 18mm, com compartimentos em polipropileno de cores variadas. dimensões mínimas: 810 x 500 x 740 mm (largura x profundidade x altura). produto deverá possuir certificado abnt.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DOS TUPINAMBAS, 179	(31) 9950-5240	atendimento@starcomercio.com.br

47.351.983/0001-74		TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650		R\$ 1.490,00	
Marca: ART MOVEIS					
Fabricante: ART MOVEIS					
Modelo: ART MOVEIS					
Descrição: Armário - Armário Material: Mdf , Acabamento Superficial: Post-Forming , Altura: 0,74 M, Cor: Cinza , Tipo: Balcão , Largura: 0,90 M, Tipo Portas: Deslizantes , Profundidade: 0,50 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 02 Internas , Material Prateleiras: Mdf					
Endereço:					
/					

Item 88: JOGOS BOLICHE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 129,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 129,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	JOGOS BOLICHE GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 129,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Data: 11/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (gênero alimentício e material lúdico e pedagógico) para execução do Convênio n.º 930445/2022/MJSP, oriundo da Emenda n.º 37030007 do Deputado Federal Léo de Brito — PT/AC e Emenda n.º 36400003 da Deputada Jéssica Sales, destinada ao Projeto Jardim das Margaridas, que visa o fortalecimento das ações realizadas pelo Educandário Santa Margarida, conforme Edital e anexos..

Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:925509

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Brinquedo Em Geral - Brinquedo Em Geral Material: Vinil , Componentes: 6 Pinos E 1 Bola , Tipo: Jogo Boliche , Características Adicionais: Atóxico E Lavável

Quantidade: 2

CatMat: 405770 - BRINQUEDO EM GERAL

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.807.054/0001-90	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: Cardoso		
Fabricante: Cardoso		
Modelo: Jogo De Boliche Infantil 6 Pinos e 2 Bolas, materi		
Descrição: Jogo De Boliche Infantil 6 Pinos e 2 Bolas, material plástico, medidas aproximadas: Altura dos Pinos: 22 cm; Diâmetro da Bola: 10 cm. Aprovado pelo INMETRO.		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
37.837.041/0001-47		M F SILVA EIRELI			R\$ 158,00
VENCEDOR					
Marca: CARDOSO TOYS					
Fabricante: CARDOSO TOYS					
Modelo: CARDOSO TOYS					
Descrição: Jogo De Boliche Infantil 6 Pinos e 2 Bolas, material plástico, medidas aproximadas: Altura dosPinos: 22 cm; Diâmetro da Bola: 10 cm. Aprovado pelo INMETRO.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
AC		Cruzeiro do Sul	RUA DJALMA DUTRA, 511	VANESSA	(68) 3322-1115
					Email:
					juruatecnologias@hotmail.com

Item 89: CONES CHINES

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CONES CHINES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto: Aquisição de materiais de fisioterapia e reabilitação..

Descrição: Cone - Material: Plástico, Altura: Cerca 6 CM, Aplicação: Atividade Física, Características Adicionais: Cone, Chapéu Chinês, Demarcatório, C/ Cor,

CatMat: 602142 - CONE

Data: 06/03/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:153028

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 17:59

Homologação: 11/04/2023 10:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Embalagem 10,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
45.525.774/0001-74	CLAUDIO GONCALVES DOS					R\$ 80,00
Marca: GOA OLIC						
Fabricante: GOA OLIC						
Modelo: GOA OLIC						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Endereço:						
,						
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA					R\$ 120,00
Marca: ACTE						
Fabricante: ACTE						
Modelo: KIT CONE CHINES						
Descrição: Cone half chapéu chinês. Cone de demarcação ou chapéu chinês. Utilizado em práticas esportivas, de cores sortidas, material PVC dobrável.						
Dimensões: 19,5 cm de diâmetro, 5,5 cm de diâmetro menor e 6,5 de altura. kit com 10 kit unidades.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	R BRASILIO MACHADO, 261	FERNANDO	(45) 3231-8010	licitacao@ispsaude.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.235.370/0001-10	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 160,00
VENCEDOR		
Marca: ONE LIFE Fabricante: ONE LIFE Modelo: ONE 927 Descrição: Cone half chapéu chinês. Cone de demarcação ou chapéu chinês. Utilizado em práticas esportivas, de cores sortidas, material PVC dobrável. Dimensões: 19,5 cm de diâmetro, 5,5 cm de diâmetro menor e 6,5 de altura. kit com 10 unidades.		
Endereço: R PROFESSORA VIERO, 1340	Nome de Contato: Giovan	Telefone: (54) 3227-7600 Email: prosaudeprodutos@yahoo.com.br





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 09/11/2023 09:13:22 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 01/12/2023 16:45:30 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 09/02/2024 11:40:33 Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 09/02/2024 11:15:38 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 12/04/2023 11:22:51 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 09/02/2024 10:52:00 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 19/12/2023 14:39:56 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Barão de Antonina/SP pmbrao.ddns.net:8079/transparencia/	Data: 11/10/2023 08:55:45 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/	Data: 24/08/2023 21:58:02 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	Data: 08/02/2024 16:51:35 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	Data: 07/02/2024 15:02:09 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 09/10/2023 14:39:17 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 09/02/2024 11:13:46 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	Data: 23/02/2024 13:19:28 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Pato Branco/PR pronimtb.patobranco.pr.gov.br:8087/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 07/02/2024 14:13:42 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 13/03/2023 10:25:51 Acessar a fonte aqui

